
Práce z Masarykova ústavu a Archivu AV ČR
řada D, svazek 4

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 1

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



PŘEHLED DÍLŮ

1 Fond Edvard Beneš, oddíl I – veřejná činnost 1918–1938

2 Fond Edvard Beneš, oddíl II – veřejná činnost 1939–1945

3 Fond Edvard Beneš, oddíl III – veřejná činnost 1945–1948

4 Fond Edvard Beneš, oddíl IV/1 – osobní dokumenty

5 Fond Edvard Beneš, oddíl IV/2 – osobní korespondence

6 Fond Edvard Beneš, oddíl IV/3 – fotografie

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 2

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Edvard Beneš
(1884–1948)

Písemná pozůstalost 

Ivan Šťovíček a kol.

Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i.

Praha 2013

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 3

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Práce z Masarykova ústavu a Archivu AV ČR
Řada D, svazek 4

Recenzovali:
Eva Javorská, Zdeněk Pousta

Překlad anglického textu:
Melvyn Clarke

Název fondu: Edvard Beneš, oddíl III
Zkratka: EB III
Časový rozsah: (1916–1944) 1945–1948
Název archivu: Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i.
Držitel/vlastník: Ústav T. G. Masaryka, o. p. s.
Číslo pomůcky: 5029
Číslo listu NAD: 5011
Rok vzniku: 2003
Stav ke dni: 12. 8. 2013
Počet evidenčních jednotek: 136 kartonů, 4 kartotéky, 12 map, 1 rukopis a 21 fotografií
Počet inventárních jednotek: 655
Rozsah fondu: 19,05 bm
Fond a inventář zpracoval: Ivan Šťovíček
Počet stran inventáře: 79
Schválil: Jan Bílek (2003), Helena Kokešová (2013)

Translation © Melvyn Clarke, 2013
Cover © Ondřej Huleš, 2013
© Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i., Praha 2013

ISBN 978-80-87782-17-0 (3. díl)
ISBN 978-80-87782-14-9 (soubor)

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 4

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Archiv Ústavu T. G. Masaryka
ve správě

Masarykova ústavu a Archivu Akademie věd České republiky, v v. i.

Díl 3

Edvard Beneš
oddíl III

veřejná činnost
(1916–1944) 1945–1948

inventář
archivního fondu

číslo listu NAD: 5011
evidenční číslo pomůcky: 5029

zpracoval Ivan Šťovíček

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 5

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 6

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



OBSAH

ÚVOD K FONDU EDVARD BENEŠ, ODDÍL III

Archivní charakteristika oddílu III fondu Edvard Beneš  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Stručný rozbor obsahu oddílu III fondu Edvard Beneš  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Záznam o uspořádání oddílu III fondu Edvard Beneš a sestavení pomůcky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

INVENTÁRNÍ SEZNAM

KABINET PREZIDENTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Kartotéky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Kancelář prezidenta republiky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Projevy E. Beneše a H. Benešové  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Články, interview, armádní rozkazy E. Beneše  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Zdravice a dopisy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Zájezdy v ČSR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Ústavodárné Národní shromáždění  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Vláda a ministerstva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Armáda a bezpečnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Národní hospodářství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Školství a věda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Církve  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Příprava nové ústavy ČSR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Volby do Ústavodárného Národního shromáždění  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Odboj  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Transfery obyvatelstva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Norimberský proces  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Mimořádné lidové soudy a stíhání zrádců a kolaborantů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Česká šlechta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Slovensko  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Ústavy a organizace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Osobní složky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Mezinárodní vztahy – země  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Zahraniční politika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
Sbírka dokumentů Varia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Sbírka výstřižků z periodického tisku, tiskovin, informačních přehledů, seznamy, 

výpisy a opisy dokumentů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Mapy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66

REJSTŘÍKY

Osobní  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67
Zeměpisný  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75

Résumé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79

– 7 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 7

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 8

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Úvod k fondu Edvard Beneš, oddíl III

Archivní charakteristika oddílu III fondu Edvard Beneš

Nedílnou součástí archivního osobního fondu Edvard Beneš1 je i Benešův poválečný archiv, označovaný dnes
v rámci celého fondu jako Edvard Beneš III (EB III).

Ze všech oddílů fondu E. Beneš byl poválečný oddíl nejlépe uspořádán. Zda k uspořádání došlo již v Archivu
Kanceláře prezidenta republiky nebo později v Archivu Ústavu marxismu-leninismu ÚV KSČ, nelze říci. Doku-
menty byly roztříděny do věcných skupin.

Při revizi uspořádání a inventarizaci nedošlo k žádnému přepořádání. V devadesátých letech byl oddíl ozna-
čen písmenem P, což znamenalo, že se jedná o dokumentaci poválečnou. Oddíl byl tak odlišen od ostatních
označených písmeny R (republika), V (válka) a O (osobní). Tak jako u ostatních oddílů se označení P stalo spo-
lečně s číslem původního kartonu součástí signatury pro jednotlivé zápisy inventárních jednotek. Při archivním
zpracování se skartace neprováděla.

Jelikož se nedochovaly žádné starší soupisy poválečné části Benešova archivu ani žádné další informace
o jeho rozsahu a obsahu, nelze říci, zda se oddíl dochoval v úplnosti. Nezdá se ale, že by byl objektem nějakých
zásahů – např. Státní bezpečnosti, která se spíš zajímala o dokumenty válečného období, případně období před-
válečného.

Fyzický stav dokumentů oddílu je dobrý, na dokumentech nejsou viditelné znaky fyzického poškození, na-
padení plísní či jiných škůdců. Vzhledem k tomu, že písemnosti nebyly v minulosti badatelsky příliš využívány,
nedošlo ani k ztrátám či poškození.

Oddíl E. Beneš III obsahuje celkem 655 inventárních jednotek, které jsou rozděleny do 27 věcných skupin.
Počet evidenčních jednotek: 4 kartotéky, 136 kartonů, 1 rukopis, 12 map a 21 fotografií. 

Stručný rozbor obsahu oddílu III fondu Edvard Beneš

Přestože oddíl III nevznikal soustavnou a systematickou dokumentační činností, lze z obsahu dochovaných ar-
chiválií vysledovat jisté tématické okruhy sběratelského zájmu. Částečně odpovídají dochované dokumentaci
období první republiky, tak jak je patrný z prvního oddílu Benešova fondu. Vedle problematiky vnitropolitické
je tu rozsáhlá dokumentace zahraničně politická. Některé skupiny písemností mají ovšem charakter osobní.
Jedná se o soubory projevů prezidenta a jeho manželky, články, interview, ale i sbírky výstřižků.

Zvláštní pozornost se soustředila na retrospektivní dokumentaci období po r. 1938. Především ve sbírce Varia
je řada významných dokumentů různé provenience právě z let 1938–1945. Mezi jinými i diskutovaný z Heinlei-
nova archivu pocházející dokument, nazvaný Grundplanung OA, vzniklý patrně v polovině r. 1938, který doklá-
dá sudetoněmecké plány na řešení české otázky2

Sbírka Varia byla také již v době svého vzniku zpracovávána formou kartotéky. Tam, kde ve vzestupné čísel-
né řadě varií položka chyběla, byla při zpracování doplněna s odlišením hranatými závorkami. Pozornost byla
také věnována dokumentaci odboje, problematice stíhání válečných zločinců a stíhání zrádců a kolaborantů.

Záznam o uspořádání oddílu III fondu Edvard Beneš a sestavení pomůcky

Oddíl III fondu E. Beneš v Archivu Ústavu T. G. Masaryka zpracoval Ivan Šťovíček v roce 2003. Pomůcku v témže
roce zpracoval stejný pracovník a na jejím sestavení se podílel Erik Maršoun. Pomůcka byla zpracována v progra-
mu Inventáře firmy Bach systems, Olomouc. V letech 2006–2007 provedla paginaci souboru Věra Kaucká.

– 9 –

1 V minulosti byl fond nazýván různě. V době jeho vzniku se mluvilo o osobním archivu, soukromém archivu, politickém
archivu E. Beneše apod. Později se obecně ujal název Benešův archiv a začala se užívat značka BA. Pokud se dokumenty
z fondu citovaly v literatuře, odkazovalo se zpravidla jen na jeho jednotlivé části nebo soubory.

2 V. Kural, K problému Grundplanung O. A. In: Historie okupovaného pohraničí, 6, 2000, s. 213–218; Mnichov 1938 v řeči
archivních dokumentů, Praha 2002, s. 129–218; Z. Šamberger, Dokument Grundplanung O. A. In: V. Kural – Z. Radva-
novský a kol., Sudety pod pod hákovým křížem, Ústí nad Labem 2002, s. 455–498.

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 9

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 10

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

Kabinet prezidenta

Kartotéky

1 Rejstřík ke sbírce „Varia“ z let 1938-1945 po 1945 kartotéka 1

2 Osobní, místní a věcný rejstřík po 1945
A-N kartotéka 2
M-Z kartotéka 3

3 Záznamy pro osobní, místní a věcný rejstřík k neurčené publikaci po 1945 kartotéka 4

Kancelář prezidenta republiky

4 P 1/1 (KPR 1) 1945 1
Návrat E. Beneše do Prahy
Plán organizace návratu, text uvítacího projevu 

5 P 1/2 (KPR 2) 1945–1947 1
Organizace Kanceláře prezidenta republiky
Přehled organizace, rozvrh agendy jednotlivých referátů, organizace
spisovny, postavení přednosty Kanceláře, zřízení slovenského politického
oddělení 

6 P 1/3 (KPR 3) 1946–1947 1
Organizační oběžníky Kanceláře
Organizace Kanceláře, instrukce spisové služby, formule k úřední
korespondenci v angličtině, přehled organizace pověřenectev na Slovensku 

7 P 1/4 (KPR 4) 1946–1947 1
Zvláštní fond presidenta republiky
Zvláštní fond v Sydney, fond u Živnostenské banky – účetní doklady 

8 P 1/5 (KPR 5) 1945 1
Korunovační klenoty
Kontrola uložení, jednání o zajištění úschovy, zpráva o uložení v letech
1939-1945 

9 P 1/6 (KPR 6) 1946–1947 1
Pražský hrad
Stavební úpravy, výstava obrazů z majetku Pražského hradu, návrh na
vydání knihy o Pražském hradě, fotografie Královské zahrady 

10 P 1/7 (KPR 7) 1946–1947 1
Kniha záznamů a poznámek
Záznamy telefonických a jiných sdělení 

11 P 1/8 (KPR 8) 1946 1
Štěchovický archiv
Vrácení archivu odvezeného Američany, protokoly o otevření a obsahu,
zprávy tisku aj. 

12 P 2/1 (KPR 9) 1946–1948 2
Seznamy úředních záznamů a korespondence Politického archivu KPR 

– 11 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 11

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

13 P 2/2 (KPR 10) 1945 2
Politický archiv KPR
Zpráva o zřízení a osudech soukromého archivu 

14 P 2/3 (KPR 11) 1946 2
Politický archiv KPR
Úřední záznamy a korespondence, přejímání a předávání archiválií,
zápůjčky dokumentů, výpůjčky knih, příprava publikací, výstav, seznam
spisů důvěrného a politického archivu z doby NVČS v Paříži a Londýně,
spolupráce s tiskem ap. 

15 P 2/4 (KPR 12) 1947 2
Politický archiv KPR
Úřední záznamy a korespondence, pátrání po dokumentech, zápůjčky
knih, informace o dokumentech, zápisy personálního komitétu ministrů ze
17.1. a 15.2.1945, přejímání archiválií, zápůjčky archiválií, příprava
publikací, sjezd Čs. historické společnosti, záležitosti knihovny, nabídky
knih, zpráva o knihovně K. Henleina, životopis H. Benešové, poznámky
k rukopisu Pamětí E. Beneše, založení dokumentačního centra o vyhoštění
Němců z Maďarska a z Československa, dokumentace o činnosti čs.
Němců, přehled čestných členství a doktorátů E. Beneše, spolupráce
s tiskem, seznam fasciklů z let 1939-1945 předaných do Politického archivu
KPR

16 P 2/5 (KPR 13) 1948 2
Politický archiv KPR
Úřední záznamy a korespondence, přejímání, předávání a zápůjčky
archiválií, záležitosti knihovny, informace o dokumentech, restituce
archiválií Archivu Pražského hradu, příprava publikací, fotografie
E. Beneše, rozhovor s V. Mastným, převzetí Klecandova archivu,
čs. písemnosti nalezené v r. 1940 ve Francii, memorandum o právním
postavení soukromého archivu E. Beneše z r. 1940, seznamy materiálů ze
Sezimova Ústí, projevy u příležitosti 600. výročí Univerzity Karlovy,
spolupráce s tiskem aj.

17 P 2/6 (KPR 14) 1945–1949 2
Politický archiv KPR – organizace
Ustavení archivu, pořádání dokumentů, osudy archivu v letech 1939-1945,
soupis archivních fondů KPR, rozdělení archivních fondů KPR, umístění
Politického archivu na Pražském hradě, pamětní zápis o právním
postavení soukromého archivu E. Beneše v rámci politického archivu KPR,
směrnice k vytvoření a uspořádání soukromého archivu, převzetí archivu
v Lánech, uložení archiválií do KPR

18 P 2/7 (KPR 15) [1945–1948] 2
Politický archiv KPR
Poznámky ke zpracování politického archivu 

19 P 3/1 (KPR 16) 1945 3
Audienční listiny 

20 P 3/2 1946 3
Audienční listiny 

21 P 3/3 (KPR 18) 1947 3
Audienční listiny 

– 12 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 12

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

22 P 3/4 (KPR 19) 1948 3
Audienční listiny 

23 P 4/1 (KPR 20) 1946 4
Denní záznamy „Den prezidenta“ 

24 P 4/2 (KPR21) 1947 4
Denní záznamy „Den prezidenta“ 

25 P 4/3 (KPR 22) 1948 4
Denní záznamy „Den prezidenta“

26 P 4/4 (KPR 23) 1945 4
Programy návštěv, recepcí, audiencí ap. 

27 P 4/5 (KPR 24) 1946 4
Programy návštěv, recepcí, audiencí ap. 

28 P 4/6 (KPR 25) 1947 4
Programy návštěv, recepcí, audiencí ap. 

29 P 4/7 (KPR 26) 1948 4
Programy návštěv, recepcí, audiencí ap. 

Projevy E. Beneše a H. Benešové

30 P 5/1 1945–1948 5
Seznamy zdravic, poděkování, projevů, záznamů a tiskových zpráv ap. 

31 P 5/2 1945 5
Projevy při audiencích diplomatických zástupců a představitelů cizích
armád 

32 P 5/3 1946 5
Projevy při audiencích diplomatických zástupců a představitelů cizích
armád 

33 P 5/4 1947 5
Projevy při audiencích diplomatických zástupců 

34 P 5/5 1948 5
Projevy při audiencích diplomatických zástupců 

35 P 6-8 1945
Projevy
při přijetí delegací, při zájezdech, na slavnostních shromážděních,
k výročím, do rozhlasu ap.
květen-srpen 6
září-říjen 7
listopad-prosinec 8

– 13 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 13

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

36 P 9-12 1946
Projevy
při přijetí delegací, při zájezdech, na slavnostních shromážděních,
k výročím, do rozhlasu ap.
leden-duben 9
květen-červen 10
červenec 11
září-prosinec 12

37 P 13, P 14/1 1947
Projevy
při přijetí delegací, při zájezdech, na slavnostních shromážděních,
k výročím, do rozhlasu ap.
leden-duben 13
květen-prosinec 14

38 P 14/2 1948 14
Projev k 600. výročí založení Univerzity Karlovy 

39 P 14/3 1946 14
Projevy H. Benešové 

40 P 14/4 1947–1948 14
Projevy H. Benešové 

Články, interview, armádní rozkazy E. Beneše

41 P 15 1945 15
Záznamy o projevech, zprávy ČTK, zprávy z tisku a pro tisk o projevech,
audiencích, zájezdech, zaslaných zdravicích ap. 

42 P 16/1 1946 16
Záznamy o projevech, zprávy ČTK, zprávy z tisku a pro tisk o projevech,
audiencích, zájezdech, zaslaných zdravicích ap. 

43 P 16/2 1947 16
Záznamy o projevech, zprávy ČTK, zprávy z tisku a pro tisk o projevech,
audiencích, zájezdech, zaslaných zdravicích ap. 

44 P 16/3 1948 16
Záznam o přijetí delegace obce Kožlan 

45 P 17/1 1945 17
Články a příspěvky pro tisk 

46 P 17/2 1946 17
Články a příspěvky pro tisk 

47 P 17/3 1947 17
Články a příspěvky pro tisk 

48 P 17/4 1948 17
Články a příspěvky pro tisk 

– 14 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 14

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

49 P 18/1 1945 18
Interview a zprávy o poskytnutých rozhovorech 

50 P 18/2 1946 18
Interview a zprávy o poskytnutých rozhovorech 

51 P 18/3 1947 18
Interview a zprávy o poskytnutých rozhovorech 

52 P 18/4 1946 18
Armádní rozkaz prezidenta 
Rozkaz k 5.-9.5. 1946 

53 P 18/5 1947 18
Armádní rozkaz prezidenta
Rozkaz k 2.7. 1947 u příležitosti výročí bitvy u Zborova a rozkaz 
k 30. výročí vydání dekretu prezidenta Francouzské republiky o zřízení
autonomní čs. armády 

54 P 18/6 1948 18
Armádní rozkaz prezidenta
Rozkaz k výročí bitev u Bachmače a u Sokolova

Zdravice a dopisy

55 P 19 1945 19
Zdravice, poděkování ap. zaslané hlavám států a jejich nejvyšším
představitelům 

56 P 20 1946 20
Zdravice, poděkování ap. zaslané hlavám států a jejich nejvyšším
představitelům 

57 P 21/1 1947 21
Zdravice, poděkování ap. zaslané hlavám států a jejich nejvyšším
představitelům 

58 P 21/2 1948 21
Zdravice, poděkování ap. zaslané hlavám států a jejich nejvyšším
představitelům 

59 P 22/1 1945 22
Zdravice a poděkování zaslané vojenským, diplomatickým a politickým
představitelům států 

60 P 22/2 1946 22
Zdravice a poděkování zaslané vojenským, diplomatickým a politickým
představitelům států 

61 P 22/3 1947 22
Zdravice a poděkování zaslané diplomatickým a politickým
představitelům států 

– 15 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 15

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

62 P 22/4 1948 22
Zdravice a poděkování zaslané diplomatickým a politickým
představitelům států 

63 P 23/1 1945 23
Zdravice a poděkování občanům jiných států 

64 P 23/2 1946 23
Zdravice a poděkování občanům jiných států 

65 P 23/3 1947 23
Zdravice a poděkování občanům jiných států 

66 P 23/4 1948 23
Zdravice a poděkování občanům jiných států 

67 P 23/5 1946 23
Zdravice a poděkování zahraničním organizacím a institucím 

68 P 23/6 1947 23
Zdravice a poděkování zahraničním organizacím a institucím 

69 P 23/7 1948 23
Poděkování World Jewish Congress za soustrast k úmrtí J. Masaryka 

70 P 24/1 1945 24
Dopisy vládním činitelům
Jmenování do funkce předsedy vlády, stanoviska k dekretům o pozemkové
reformě, o úpravě stávkového práva a o obnově měny 

71 P 24/2 1946 24
Dopisy vládním činitelům
Svolání a ukončení zasedání, Prozatímního národního shromáždění,
svolání Ústavodárného národního shromáždění, uvolnění z funkce
a jmenování do funkce předsedy vlády, poměry u Nejvyššího soudu 

72 P 24/3 1947 24
Dopisy vládním činitelům
Ukončení zasedání a svolání Ústavodárného národního shromáždění 

73 P 24/4 1948 24
Dopisy Národnímu shromáždění a vládním činitelům
Odpověď na novoroční projev předsedy Ústavodárného národního
shromáždění J. Davida, přijetí demise vlády, svolání zasedání
Ústavodárného národního shromáždění, pověření funkcemi náměstků
ministra, jmenování V. Clementise ministrem, odvolání náměstků předsedy
vlády z funkce, jmenování nových náměstků předsedy vlády aj.

74 P 24/5 1945 24
Zdravice, poděkování, kondolence aj. zaslané čs. občanům –
představitelům kultury, vědy, politiky aj. 

75 P 25 1946 25
Zdravice, poděkování, kondolence aj. zaslané čs. občanům –
představitelům kultury, vědy, politiky aj. 

– 16 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 16

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

76 P 26 1947 26
Zdravice, poděkování, kondolence aj. zaslané čs. občanům –
představitelům kultury, vědy, politiky aj. 

77 P 27 1948 27
Zdravice, poděkování, kondolence aj. zaslané čs. občanům 

78 P 28/1 1945 28
Zdravice, poděkování ap. zaslané čs. obcím, institucím, organizacím,
politickým stranám aj. 

79 P 28/2 1946 28
Zdravice, poděkování ap. zaslané čs. obcím, institucím, organizacím,
politickým stranám aj. 

80 P 29/1 1947 29
Zdravice, poděkování ap. zaslané čs. obcím, institucím, organizacím,
politickým stranám aj. 

81 P 29/2 1948 29
Zdravice, poděkování ap. zaslané čs. obcím, institucím, organizacím,
politickým stranám aj. 

Zájezdy v ČSR

82 P 30 1945–1947 30
Zájezdy prezidenta
Programy a tiskové dokumentace zájezdů do Plzně a Tábora 15.-16.6.1945,
do Poděbrad a Kolína 17.8.1945, na Slovensko 27.8.-5.9.1945, na Moravu 8.-
24.6.1945,
mapa trasy zájezdu do jižních Čech (bez data) 

Ústavodárné národní shromáždění

83 P 31/1 1945 31
Ústavní dekret prezidenta republiky o Prozatímním národním
shromáždění 

84 P 31/2 1945 31
Seznamy kandidátů stran do Prozatímního národního shromáždění 

85 P 31/3 1946 31
Volby do Ústavodárného národního shromáždění
Záznamy o šetření ve věci publikování dekretu o volbách před jeho
podepsáním prezidentem, formulář Osvědčení o zvolení poslancem,
zpráva ministra vnitra o provedení voleb 

86 P 31/4 1946 31
Exposé ministra informací V. Kopeckého v informačním výboru
Prozatímního národního shromáždění 

87 P 31/5 [1948] 31
Zdravice předsedy Ústavodárného národního shromáždění J. Davida
k Novému roku 1948 

– 17 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 17

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

88 P 31/6 1946 31
Budova Národního shromáždění 
Vyšetření akustických poměrů budovy 

Vláda a ministerstva

89 P 31/7 1945–1947 31
Zasedání vlády
Programy a usnesení ze zasedání 1.-3. vlády (torzo) 

90 P 31/8 1945–1946 31
Zasedání předsednictva vlády
Zápisy a usnesení ze zasedání předsednictva 1.-3. vlády (torzo) 

91 P 31/9 1946 31
Návrh programu 3. vlády NF 

92 P 31/10 1948 31
Vládní krize – únor 1948
Záznam poslechové služby Čs. rozhlasu o relacích zahraničních stanic
týkajících se událostí v Československu (únor-březen) 

93 P 31/11 1948 31
Vládní krize – únor 1948
Přehled událostí 10.-27. února, zprávy ČTK, projev E. Beneše k občanům
z 24. února, dopisy představitelů politických stran E. Benešovi 
z 20.-24. února, záznam o přijetí K. Gottwalda ve věci demise ministrů
s návrhem na nové složení vlády z 25. února, projev L. Svobody při
audienci, projev K. Gottwalda při slibu nových členů vlády a odpověď 
E. Beneše

94 P 31/12 1945 31
2. vláda – různé
Kritika složení 2. vlády Z. Fierlingera od představitelů domácího odboje
(dopis J. Hejdy J. Jínovi), záznam o vystoupení Z. Fierlingera před novináři
o postoji Velké Británie k ČSR 

95 P 32/1 1946–1947 32
Ministerstvo dopravy
Zpráva o činnosti od 1.9.1945-15.3.1946, zpráva o šetření u Čs. státních
aerolinií 

96 P 32/2 1945 32
Ministerstvo ochrany práce a sociální péče
Organizace ministerstva, výklad o úkolech úřadu, organizace národního
pojištění, projev A. Zápotockého k pojišťovnictví ap. 

97 P 32/3 1947 32
Ministerstvo výživy
Zpráva o situaci v 26. přídělovém období od 1.5.-31.5.1947 

98 P 32/4 1945 32
Ministerstvo zemědělství
Zpráva o situaci v ministerstvu k 1.6.1945 

– 18 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 18

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

99 P 32/5 [1945] 32
Ministerstvo škoství a osvěty
Personální poměry v ministerstvu aj. 

Armáda a bezpečnost

100 P 33/1 1945 33
Stav branné pohotovosti státu -
určení dne jeho ukončení 

101 P 33/2 1946 33
Schůze Nejvyšší rady obrany státu
Zprávy o 1. a 2. schůzi 

102 P 33/3 1946–1947 33
Ministr národní obrany L. Svoboda
Dopisy E. Benešovi ve věci ustanovení dne 8. března jako armádního
svátku, vybudování výcvikového prostoru u Mariánských Lázní,
penzionování důstojníků; prohlášení ministrů národní obrany a vnitra
týkající se excesů obyvatelstva i armády spáchaných vůči Němcům 
v r. 1945

103 P 33/4 1945–1948 33
Zprávy Vojenské kanceláře prezidenta republiky
Poměry v obcích bývalého cvičiště SS Benešov, odsun Němců, přijímání
nových sil pro vojenskou správu, zachování státního tajemství v podnicích
důležitých pro obranu státu, osnova zákona o služebním příjmu, zřízení
výcvikových táborů, činnost přijímací komise MNO, získání sovětského
vojenského materiálu, porady Armádního poradního sboru, odborové
zájmy vojáků z povolání zastupované Svazem brannosti, situace
v Německu, v USA, v SSSR, trestní stíhání poslance J. Staško, poměry
v armádě, styk čs. důstojníků s příslušníky cizích armád, příspěvek na
výstroj vojenským gážistům, umísťování délesloužících, věc J. Šmolíka –
příslušníka čs. armády zajatého u Sokolova, situace v Číně, v Polsku,
v SSSR, zřízení Ústředního inspektorátu branné výchovy, situace
v Německu, záznamy odposlechů telefonátů před 15.3.1939, kurs pro vyšší
velitele, přeprava sovětských vojsk z Rakouska přes ČSR

104 P 33/5 1945–1946 33
Organizace čs. armády
Poznámky k organizaci, schéma organizace čs. armády, podřízenost 
5. oddělení štábu orgánů obranného zpravodajství, diskuse o zřízení
Divadla čs. armády 

105 P 33/6 [1945] 33
Vojenské jednotky
Historické pojmenování vojenských jednotek 

106 P 33/7 1945 33
Velitelský sbor
Přehled vyšších velitelů čs. armády, povyšování a zařazení důstojníků,
seznam důstojníků z Plzeňska – účastníků odboje, komise pro přijímání,
přehled povyšovacích dat důstojníků Čechů, Slováků a sloužících
v zahraničí, nesprávné užívání hodnostních označení, překládání do
výslužby, školení čs. důstojníků na sovětských vojenských akademiích, 

– 19 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 19

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

stížnost – hlášení gen. K. Janouška ve věci postupu při budování čs.
letectva a obsazování do funkcí ap.

107 P 33/8 1948 33
Velitelský sbor
Přehled generálů a důstojníků čs. armády popravených v době okupace 

108 P 33/9 1945 33
Německá armáda
Nóta V. Zorina ve věci umožnění odchodu německé armády 8.5.1945
z Prahy 

109 P 33/10 1945 33
Cizí armády
Spolupráce čs. a britské armády a letectva, britská pomoc při výstavbě 
čs. armády; návštěva gen. US Army E.N. Hamona a amerických vojáků;
chování příslušníků polské Armiji Krajowej – Grupy Operacyjnej Zachód –
Narodowych Sil Zbrojnych u Rokycan; dekorování důstojníků sovětského
praporu NKVD, odběry potravin Rudou armádou, přijetí maršála Koněva
E. Benešem – jednání o odsunu sovětských vojsk

110 P 33/11 (38-18/1, 38-18/2) [1946–1947] 33
Studie o vojenském odboji
Z. Novák: V okupované zemi. Kapitoly z československého armádního
podzemí 1939–1945, část 2. a 3. 

111 P 33/12 1945 33
Zápisy vojenské porady
Vojenská porada u prezidenta 6.6.1945 o vojenské situaci, stycích s cizími
armádami, odsunu Němců, situaci v pohraničí aj. 

112 P 34/1 1945–1946 34
Dekrety a zákony o národní bezpečnosti a zaměstnancích veřejné správy
Rezoluce SNB v Mostě žádající při realizaci dekretu prezidenta č. 59/45 Sb.
spoluúčast závodních rad při povyšování důstojníků a úředníků,
připomínky k návrhům zákonů o národní bezpečnosti a o veřejné správě

113 P 34/2 1945–1946 34
Zprávy o situaci
Ustavení závodní revoluční gardy ČAT, činnost skupin Wehrwolfu, situace
v zemědělství, smýšlení a nálady obyvatelstva v Praze, zajištění osob od
5.5. do 12.5.1945, ohlasy na situaci v ČSR, zkoušky příslušníků
zpravodajských orgánů, zpravodajské úkoly SNB – oběžník

114 P 34/3 1946 34
Zprávy ředitelství Národní bezpečnosti v Praze
Stav bezpečnostní služby v Praze, směrnice pro spolupráci všech složek
ředitelství Národní bezpečnosti v Praze 

115 P 34/4 1947 34
Zprávy o situaci a náladách obyvatelstva
leden-srpen 1947 

– 20 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 20

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

116 P 34/5 1947 34
Zprávy VII. oddělení ministerstva vnitra
Situace v Mělníku (případ J. Štěpanovského), situace v České Kamenici,
stávka ve Varnsdorfu, zatčení okresního soudce J. Martínka v Rýmařově,
smrt čs. konzula G. Ráce v Paříži, návrh na zřízení památníku Malá
pevnost Terezín

117 P 34/6 [1945], 1948 34
Zprávy o čs. Němcích
Činnost skupiny W. Jaksche
Nábor sudetských Němců v Rakousku pro Švédsko, politická činnost
Jakschovy skupiny, komentář E. Paula ke knize E. Beneše „Paměti“;
publikace „Churchillovy obavy se splňují“ vydaná ve Švédsku o postavení
Němců v ČSR a o odsunu

118 P 34/7 [1945–1946] 34
Zahraniční tisk o ČSR 

119 P 34/8 1946 34
Obranné zpravodajství (OBZ)
Dopis B. Reicina o úkolech a činnosti OBZ 

Národní hospodářství

120 P 35/1 1945 35
Osnova dekretu o organizaci peněžnictví 

121 P 35/2 1945 35
Návrh dekretu o cedulové bance 

122 P 35/3 1945 35
Návrh dekretu o přechodném finančním zabezpečení provozu
hospodářských podniků 

123 P 35/4 1946 35
Návrh zákona o Národní bance československé 

124 P 35/5 1946 35
Návrh zákona o likvidačním fondu měnovém 

125 P 35/6 1946 35
Návrh zákona o měnovém fondu 

126 P 35/7 1945 35
Osnova dekretu o řízení výroby 

127 P 35/8 1945 35
Návrh dekretu pro zajištění nerušeného provozu báňských závodů
Návrh dekretu, poradní zpráva Státní rady 

128 P 35/9 1945 35
Osnova dekretu o znárodnění dolů a podniků energetického, zbrojního, 
klíčového a velkého průmyslu
Osnova dekretu, důvodová zpráva 

– 21 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 21

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

129 P 35/10 1946 35
Návrh zákona o dvouletém hospodářském plánu
Vládní návrh, důvodová zpráva, tisk Ústavodárného národního
shromáždění 

130 P 35/11 1947 35
Vládní dokumenty k realizaci dvouletého hospodářského plánu pro r. 1948 

131 P 35/12 1945 35
Osnova vládního nařízení o složení, organizaci a způsobu činnosti 
generálního sekretariátu Hospodářské rady
Osnova nařízení, jednací řád Hospodářské rady, jednací řád komise
odborníků u generálního sekretariátu Hospodářské rady 

132 P 35/13 1947–1948 35
Návrh zákona o přídělu půdy rolníkům
Návrh, připomínky k návrhu, výklad vládou schváleného návrhu zákona
o trvalém vlastnictví k zemědělské a lesní půdě 

133 P 35/14 1947 35
Státní rozpočet ČSR
Rozpočet, rozklad Struktura státního rozpočtu na r. 1947 

134 P 35/15 1947 35
Rozpočet Země moravskoslezské
Rozpočet a vysvětlivky k rozpočtu 

135 P 35/16 1945 35
Výklad ministra financí o hospodářské a finanční situaci státu 

136 P 35/17 1946 35
Výklad ministra financí ke státnímu rozpočtu 

137 P 36/1 1947 36
Studie ministerstva průmyslu Československý průmysl v r. 1946, díl I-II 

138 P 36/2 1948 36
Zahraniční obchod Republiky československé v r. 1947 – Čs. statistika 
sv. 179-180 

139 P 36/3 [1945] 36
Zásady měnové reformy a finanční politiky vypracované ministerstvem
financí a Národní bankou československou 

140 P 36/4 1946 36
Memorandum o problému parity československé koruny 

141 P 36/5 1945–1946 36
Memorandum a rozklady J.V. Mládka o měnové reformě 

142 P 36/6 1945 36
Rozklad Národní fond. Odčinění škod a zabavený majetek 

– 22 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 22

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

143 P 37/1 1945–1947 37
Rozklady vrchního ředitele Národní banky československé L. Chmely
Zásady nového cedulového zákona, Cíle a metody státní hospodářské
politiky, Stav a potřeby čs. obchodu se zahraničím, Ceny a mzdy, Měnová
reforma, Finanční a měnová stránka dvouletky, Marshallův plán, Situace
zahraničního obchodu Československa v období leden až květen 1947,
Devizová politika v době od konce války, Memorandum o některých
hospodářských otázkách z hlediska měnového, Devizová situace Národní
banky čs., International Trade Organisation

144 P 37/2 1946 37
Rozklad Národní důchod a národní spotřeba ČSR v r. 1946 

145 P 37/3 [1945–1946] 37
Rozklady o situaci v čs. průmyslu a hornictví 

146 P 37/4 1946 37
Rozklad Legiobanky n.p. Vliv říšskoněmeckých bank ve střední Evropě 

147 P 37/5 1946 37
Rozklad J. Nebesáře Politika hospodářské aktivity 

148 P 37/6 1945 37
Studie k plánu hospodářského uspořádání ČSR
Návrh I. Petra, schémata struktury hospodářského uspořádání 

149 P rkp. 1 1947 rukopis 1
Rozklad K. Žlábka Hospodářské vztahy Československa k Německu 

150 P 38/1 1947 38
Marshallův plán
Stanovisko E. Beneše k plánu, čs. odmítnutí účasti na konferenci o přijetí
plánu (záznamy relací rozhlasů) 

151 P 38/2 1945 38
Zpráva Nejvyššího účetního a kontrolního úřadu o činnosti v emigraci

152 P 38/3 1945–1947 38
Zprávy pro prezidenta o zahraničním obchodu
Přehledy, rozklad, jednání o úvěr v USA

153 P 38/4 1946–1947 38
Zprávy pro prezidenta o financování státu
Přehled státních pokladních příjmů a výdajů od 1.1.-31.5.1946, přehled
nového oběživa, přehled pokladních příjmů a výdajů od 1.1.-30.11.1947,
stav aktiv a pasiv Národní banky k 23.3.1947, státní dluh v r. 1947,
pohledávky v cizině, odhad platební bilance na r. 1947, finanční plán 
na r. 1947

154 P 38/5 1946 38
Zprávy a poznámky o měnových otázkách
Devizový zákon, měnová reforma, část projevu E. Beneše k měnové
problematice, prohlášení stran Národní fronty k měnové reformě, názory
slovenských odborníků k měnové reformě, poznámky k audienci
19.12.1946 o měně, peněžnictví, průmyslu ap.

– 23 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 23

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

155 P 38/6 1945–1948 38
Zprávy bank pro prezidenta
Situace Legiobanky, činnost Legiobanky na Slovensku, úkoly Zemské
banky pro Čechy v plánovaném hospodářství, povolení nekrytého
akreditivu Živnostenské bance, činnost Pražské úvěrové banky 

156 P 38/ 7 1945 38
Zprávy pro prezidenta
Smlouva mezi ČSR a SSSR o dovozu a vývozu filmů,
situace ve Zlíně a ve firmě Baťa, hospodářská obnova Brna, připomínky
k znárodnění průmyslu, projev delegace znárodněných dolů při audienci,
likvidace peněz a výplat fondu zahraniční akce americké, žádost města
Tábora o příděl lesů velkostatku Strkov a Mezříč

157 P 38/8 1946 38
Zprávy pro prezidenta
Právní stanovisko k zákonu o převodu vlastnictví majetku hlubocké větve
Schwarzenbergů na zemi českou, situace v zemědělství, situace v obci
Skycov, stav mostů železničních v Čechách, na Moravě a ve Slezsku 

158 P 38/9 1947 38
Zprávy pro prezidenta
Stanovisko ministra spravedlnosti k provádění náhrad za znárodněný
majetek, stav mezinárodních dohod s jednotlivými státy, jejichž zájmy jsou
dotčeny čs. dekrety o znárodnění ap., zpráva představitelů UNRRA,
ministerstvo dopravy o šetření u Čs. aerolinií

Školství a věda

159 P 39/1 1947–1948 39
Univerzita Karlova
Projev rektora K. Engliše při instalaci, program oslav 600 let založení,
projev E. Beneše při udělení čestného doktorátu práv na Karlově univerzitě 

160 P 39/2 1947 39
Palackého univerzita v Olomouci
Slavnostní otevření univerzity, pozvánka, program zájezdu prezidenta,
členů vlády a diplomatického sboru, projevy při oslavě 

161 P 39/3 1945–1946 39
Vysoká škola politická a sociální v Praze
Situace Svobodné školy politických nauk (1945), osnova dekretu o zřízení
Vysoké školy politické a sociální, návrh učební osnovy, exposé F. Roučka
o vysoké škole politické, zřízení školy, personální zabezpečení školy ap.

162 P 39/4 1947 39
Vysoká škola politická a sociální v Brně
Návrh na zřízení samostatné Vysoké školy sociální v Brně, rozvrh
přednášek 

163 P 39/5 1945 39
Akademie výtvarných umění
Projev V.V. Štecha na slavnostní schůzi AVU, memorandum V. Nechleby
o AVU 

– 24 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 24

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

164 P 39/6 1945, 1947 39
České vysoké učení technické
Memorandum ČVÚT o úkolech školy z 21.12.1945, zdravice u příležitosti 

165 P 39/7 bez data 39
České vysoké učení technické
Projev při odevzdání žezla rektoru školy 

166 P 39/8 1946 39
Vysoké školy ve Velké Británii
Zpráva J. Polišenského o stavu čs. studií na britských vysokých školách

167 P 39/9 1948 39
Akční výbory na vysokých školách
Přehledy činnosti 

168 P 39/10 1946–1947 39
Školská reforma
Připomínky k osnově a návrhy základního školského zákona, záznamy ze
schůzí o školské reformě, memorandum profesorů středních škol
o chystané reformě školství, projev deputace středních škol, projev
E. Beneše, zpráva ČTK o přijetí deputace u prezidenta, memorandum
katolického studentstva, memorandum školských pracovníků, úvahy
o školství, otázka zestátněného školství

169 P 39/11 1946 39
Český ústav pro studium německé kultury
Návrh H. Siebenscheina na zřízení, brožura se studií H. Siebenscheina
Masaryk a Goethe 

170 P 39/2 [1945] 39
Studentské podpůrné instituce 
Návrh na zřízení instituce Studentský majetek, organizace správy
studentských majetků, zástupci spolku Akademický dům 

171 P 39/13 1947 39
Dům dětského zdraví
Návrh na zřízení 

172 P 39/14 1947 39
Věda a kultura
Organizace vědecké práce, návrh na zřízení Národního kulturního fondu
pro správu předmětů kulturní ceny ze zajištěného a konfiskovaného
majetku Němců a Maďarů, zrádců a kolaborantů,
statut Kulturního sboru ČSR, dopis uměleckých korporací k problematice
využití Rudolfina, zpráva o situaci v umění, stanovisko k vládnímu
nařízení o národních umělcích, Prohlášení čs. filmových tvůrců
k opatřením v oblasti filmu, přehled umělecké činnosti divadla D 34–D 47,
informace o Šafhauské bibli, zpráva o českém hudebním životě, situace
v nakladatelství Orbis, otázky lidovýchovy

Církve

173 P 40/1 1946–1947 40
Apoštolská nunciatura 

– 25 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 25

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

174 P 40/2 1946–1948 40
Dopisy a pastýřský list arcibiskupa J. Berana 

175 P 40/3 1946 40
Katolická církev – majetek
Biskupské konference o majetku církve, konfiskace majetku řádu
Cisterciáků ve Vyšším Brodě a v Oseku 

176 P 40/4 1945–1947 40
Katolická církev na Slovensku
Situace církve na Slovensku, stížnost na proticírkevní postupy, protest proti
postátnění škol, memorandum o povinném vyučování náboženství,
katolický program,vztah katolické církve k Československu, Pastýřský list
slovenských biskupů ap.

177 P 40/5 1946–1947 40
Katolická církev – různé
Volba arcibiskupa, církevní právo k otázce souzení a k popravě kněze
podle trestního zákoníku 

178 P 40/6 1945–1946 40
Československá církev
Memorandum o Církvi československé, zpráva F. Hníka o cestě do
Švýcarska a účasti českých a slovenských reformačních církví na
konferenci Evropského výboru pro obnovu křesťanských institucí v Ženevě 

179 P 40/7 1948 40
Česko-bratrská církev evangelická 
Rozklad J.L. Hromádky „Our Responsibility in the International Situation“ 

180 P 40/8 1945 40
Pravoslavná církev
Memorandum 

181 P 40/9 1945–1947 40
Židovské náboženské obce a organizace
Pamätný spis vo veci reštitúcie práv a majetku, dopisy Ústředního svazu
židovských náboženských obcí na Slovensku, zpráva pro ministra
V. Kopeckého o jednání se zástupci Rady židovských náboženských obcí
ve věci promítání filmu Nikolaj Loupežník, zkreslených údajů o Židech
v tisku, restituce majetku a židovských hřbitovů, složení koordinačního
výboru náboženských obcí

182 P 40/10 1946 40
Církve
Komise pro mezinárodní otázky při Světové radě církví konaná
v Cambridge 3.-10.1946 – politika Číny a SSSR, viceprezident Americké
pomocné akce pro ČSR Msgre O. Zlámal k politice československého státu
vůči církvím 

Příprava nové ústavy ČSR

183 P 41/1 1947 41
Ústava
Návrhy částí ústavy 

– 26 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 26

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

184 P 41/2 1948 41
Ústava 
Návrh nové ústavy Československé republiky 

185 P 41/3 1947 41
Ústava
Schůze expertů – protokoly ze schůzí a návrhy částí ústavy 

186 P 41/4 1946–1947 41
Ústava
Ústavní výbor – informace pro prezidenta a postupu prací na nové ústavě 

187 P 41/5 1946–1947 41
Ústava
Schůze subkomise ústavního výboru 

188 P 41/6 1946–1947 41
Ústava
Návrh ústavy Čs. strany sociálně demokratické, připomínky k ústavě 
Čs. strany národně socialistické, Československé společnosti, slovenských
představitelů a další návrhy a připomínky, návrh vlády na zřízení
poradního orgánu pro práci na vládním návrhu

189 P 41/7 1946 41
Ústava Francouzské republiky 

190 P 41/8 1946 41
Ústava
Studie A. Meissnera Právní kontinuita 

Volby do Ústavodárného Národního shromáždění

191 P 42/1 1946 42
Volby do Ústavodárného národního shromáždění
Pamětní spis významných osobností vydaný k volbám, přehled zapsaných
voličů, výsledková listina voleb 

192 P 42/2 1946 42
Volby do Ústavodárného národního shromáždění
Tisková dokumentace – plakáty, letáky, brožurka, noviny 

193 P 42/3 1945 42
Dekrety prezidenta republiky
Seznamy – dekret z 19.6.1945 o potrestání nacistických zločinců, zrádců
a jejich pomahačů, návrhy dekretů o čs. státním občanství, o provádění
péče o oběti války, o zabrání nepřátelského majetku, osnovy dekretů,
o působnosti ministerstev, o volbách do národních výborů, o organizaci
správy hl. m. Prahy, o volbě Prozatímního národního shromáždění,
o úpravě poměrů v českém tisku, memorandum k dekretu o konfiskaci
majetku Němců a Maďarů

194 P 42/4 1945 42
Národní výbory
Obnovení národních výborů podle výsledků voleb do Ústavodárného
národního shromáždění, memorandum města Brna, výzva k občanům 

– 27 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 27

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

Brna, vyhláška Zemského národního výboru o volbě předsednictva, petice
voličů Okresnímu národnímu výboru v Bánské Bystrici k vypsání
a provedení nových voleb

Odboj

195 P 43/1 1945–1946 43
Zprávy o odbojové činnosti
Skupina Mašín – Balabán – Morávek, Zpravodajská brigáda, skupiny
v Brně a okolí, antifašisté na Liberecku, odboj v Ostašově 

196 P 43/2 1945–1947 43
Zprávy o situaci v protektorátu, o odboji, činnosti osob aj.
Zatčení skupiny P. Šámal – L. Rašín, činnost I. Dérera, kulturní a političtí
představitelé v koncentračním táboře Buchenwald, vedení Živnobanky za
války, situace v kanceláři prezidenta E. Háchy, činnost J. Kalfuse a L.
Feierabenda, stávky za okupace, utvoření České národní rady, péče o oběti
německé perzekuce, internace francouzských politiků na zámku Itter
u Salzburgu, vzkaz holandského žurnalisty P. Alitrino z Mauthausenu,
sdělení delegace obce Klak na Slovensku

197 P 43/3 1945 43
Zprávy o Květnovém povstání
Činnost Vojenského velitelství Velké Prahy, 
Vznik, organizace a činnost skupiny Alex (gen. Slunéčko) 

198 P 43/4 1945–[1947] 43
Vzpomínky a studie o odboji
Odboj na Tanvaldsku, činnost F. Fliedra, J. Palivec, různá zpracování 
(B. Matouš ap.) 

199 P 43/5 [1946] 43
Vzpomínkové studie o odboji
Program „Za svobodu“ (ÚVOD), Styk Londýna s domovem za války,
Komunisté v odboji 

200 P 43/6 1945 43
Vzpomínky J. Buřila, S. Draslara, V. Fialy, J. Frýby, B. Hána, V. Hejduka, 
J. Hölla, M. Lapáčka a J. Najdla

201 P 43/7 1943, 1947 43
Tisk o odboji 

202 P 43/8 [1944–1945] 43
Dopisy z vězení 

203 P 43/9 1947 43
Zpráva o skupině HK 17 (fotokopie)
Konfidentská činnost skupiny 

– 28 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 28

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

Transfery obyvatelstva

204 P 44/1 1945–1948 44
Odsun Němců
Mezinárodní jednání,
rozhovor P. Drtiny s mjr. Barkezem o odsunu, stanovisko Ch. Rovina –
přednosty úřadu Vojenské správy v Bavorsku v Mnichově k odsunu, návrh
E. Beneše pro jednání o provádění odsunu, jednání v Moskvě o odsunu
Maďarů, záznam o přijetí hraběte Károlyiho ve věci jednání o výměně
obyvatelstva s Maďarskem

205 P 44/2 1945–1946 44
Odsun Němců
Směrnice k provádění odsunu, dekrety prezidenta republiky o neplatnosti
některých majetkově-právních jednání a o národní správě hodnot Němců,
Maďarů, zrádců a kolaborantů, dekret o konfiskaci nepřátelského majetku,
vyhlášky a nařízení 

206 P 44/3 1945–1947 44
Odsun Němců
Poznámky, připomínky ap. k odsunu, dopis B. Ečera Z. Fierlingerovi
o situaci německých sociálních demokratů v Brně, situace pohraničí,
stížnosti českých manželek německých příslušníků, A. Meissner
o transferu, dokumentace odsunu, leták sudetských Němců šířený
v Rakousku, připomínky ke směrnicím pro odsun, zahraniční tisk
o odsunu

207 P 44/4 1946 44
Odsun Němců
Slavnostní hlášení ministra vnitra V. Noska a vládního zmocněnce pro
odsun Němců o ukončení odsunu 

208 P 44/5 1945 44
Odsun Němců
Studie A. Granatiera Výměna obyvatelstva a Transfer Němců z ČSR
z hlediska populačně-geografického 

209 P 44/6 1946 44
Odsun Němců
E. Beneš o odsunu (část kapitoly z Pamětí) 

210 P 44/7 1946 44
Odsun Němců
Situace v pohraničí, osídlení pohraničních území, činnost osidlovacích
úřadů, omezení vystěhovalectví a osídlení 

211 P 44/8 1945–1946 44
Repatriace
Problémy repatriace čs. občanů a repatriace cizinců přes čs. území,
repatriace volyňských Čechů 

– 29 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 29

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

Norimberský proces

212 P 45/1 1945 45
Úvodní projev amerického žalobce R. H. Jacksona před Mezinárodním
vojenským soudem v Norimberku 

213 P 45/2 1945 45
Úvodní projev sovětského žalobce gen. R.A. Ruděnka před Mezinárodním
vojenským soudem v Norimberku 

214 P 45/3 1945 45
Prohlášení britského představitele sira H. Shawcrosse před Mezinárodním
vojenským soudem v Norimberku 

215 P 45/4 1945 45
Žaloba Spojených států amerických, Francouzské republiky, Spojeného
království Velké Británie a Severního Irska a Svazu sovětských
socialistických republik proti H.W. Göringovi, R. Hessovi, J. von
Ribbentropovi a dalším hlavním válečným viníkům přednesená před
Mezinárodním vojenským soudem v Norimberku

216 P 45/5 1945 45
Žaloba Francie proti válečným zločincům předložená Mezinárodnímu
vojenskému soudu v Norimberku 

217 P 46, P 47 1945–1946 46–47
Stenografický záznam procesu Mezinárodního vojenského soudu
v Norimberku s H.W. Göringem a společníky 

218 P 48/1 1945 48
Přehled o složení materiálů Mezinárodního vojenského soudu
v Norimberku 

219 P 48/2 1945–1946 48
Dokumenty řady C předložené před Mezinárodním vojenským soudem
v Norimberku 

220 P 48/3 1945–1946 48
Dokumenty řady D předložené před Mezinárodním vojenským soudem
v Norimberku 

221 P 48/4 1945–1946 48
Dokumenty z řady L předložené před Mezinárodním vojenským soudem
v Norimberku 

222 P 48/5 1945–1946 48
Dokumenty z řady R předložené před Mezinárodním vojenským soudem
v Norimberku 

223 P 48/6 1945–1946 48
Dokumenty z řady NG předložené před Mezinárodním vojenským
soudem v Norimberku 

– 30 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 30

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

224 P 49 1945–1946 49
Dokumenty z řady PS předložené před Mezinárodním vojenským soudem
v Norimberku (388-PS Fall Grün) 

225 P 50/1 1946 50
Dokumenty knihy O Mezinárodního vojenského soudu v Norimberku
(fotokopie) o útočném plánu Německa proti ČSR 

226 P 50/2 1946 50
Výtah Ministerstva spravedlnosti ze svazku dokumentů kniha „O“
Mezinárodního vojenského soudu v Norimberku o útočném plánu
Německa proti ČSR 

227 P 50/3 1946 50
Zpráva čs. delegáta v komisi Spojených národů pro vyšetřování válečných
zločinů B. Ečera o výsledku jednání Mezinárodního vojenského soudu
v Norimberku v trestní věci K. von Neuratha s přiloženými dokumenty 

228 P 50/4 1946 50
Dokument ministerstva spravedlnosti pro Mezinárodní vojenský soud
v Norimberku o germanizaci českých zemí 

229 P 51/1 1948 51
Zpráva Úřadu čs. delegáta v komisi Spojených národů pro válečné zločiny
o průběhu dalších procesů v Norimberku ke dni 7.6.1948 

230 P 51/2 1948 51
Zprávy Úřadu čs. delegáta v komisi Spojených národů pro válečné zločiny
o procesu před vojenským soudem USA v Norimberku proti bývalým
německým diplomatům 

231 P 51/3 1948 51
Zprávy Úřadu čs. delegáta v komisi Spojených národů pro válečné zločiny
o procesu před vojenským soudem USA v Norimberku proti
představitelům německého chemického průmyslu – I. G. Farben 

232 P 51/4 1948 51
Rozsudek vojenského soudu Spojených států amerických nad představiteli
německého chemického průmyslu I. G. Farben 

233 P 51/5 1948 51
Zpráva Úřadu čs. delegáta v komisi Spojených národů pro válečné zločiny
o procesu před vojenským soudem USA v Norimberku proti A. Kruppovi
a spol. 

234 P 51/6 1948 51
Zpráva Úřadu čs. delegáta v komisi Spojených národů pro válečné zločiny
o procesu před vojenským soudem USA v Norimberku proti německým
generálům 

235 P 51/7 1945–1946 51
Zprávy a dokumenty Úřadu čs.delegáta při komisi Spojených národů pro
válečné zločiny
Zprávy ministerstvu národní obrany, korespondence, seznamy
o rozhovorech, memorandum aj., poznámky E. Beneše 

– 31 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 31

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

236 P 51/8 1945 51
Periodický tisk o Mezinárodním vojenském soudu v Norimberku
(výstřižky aj.) 

237 P 51/9 bez data 51
Studie Mezinárodní soud nad válečnými zločinci 

Mimořádné lidové soudy a stíhání zrádců a kolaborantů

238 P 52/1 1945–1946 52
Měsíční přehledy činnosti mimořádných lidových soudů za r. 1945 

239 P 52/2, P 53/1 1946–1947 
Měsíční přehledy činnosti mimořádných lidových soudů za r. 1946
leden-červen 52
červenec-prosinec 53

240 P 54 1947 54
Měsíční přehledy činnosti mimořádných lidových soudů za r. 1947
leden – 4. květen 

241 P 55/1 1945 55
Korespondence o K.H. Frankovi –
vydání z amerického zajetí 

242 P 55/2 1945 55
Výslechové protokoly s K.H. Frankem ve věznici ve Wiesbadenu

243 P 55/3 a-d 1945–1946 55
Výslechové protokoly s K.H. Frankem ve věznici Krajského soudu
trestního v Praze – Pankráci 

244 P 55/4 1945–1946 55
Dopis a záznamy K.H. Franka
Dopis ministru spravedlnosti J. Stránskému, politický životopis, výpověď
o činnosti německého představitele firmy Omnipol Febranse, prohlášení
o E. Benešovi 

245 P 55/5 1945 55
Fotografie z výslechů K. H. Franka ve Wiesbadenu 

246 P 56/1 1945 56
Petice za propuštění J. Tisa 

247 P 56/2 1946 56
Obžaloba na J. Tisa, F. Ďurčanského a A. Macha 

248 P 56/3 1947 56
Proces proti Tisovi
Zpráva o procesu, dopis E. Beneše K. Gottwaldovi se stanoviskem
k udělení amnestie (koncept) 

– 32 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 32

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

249 P 57/1 1945–1947 57
Stíhání zrádců, kolaborantů ap. (retribuce)
Seznam osob přicházejících před Národní soud, úlevy pro stíhané osoby,
otázka revize rozsudku, trestní stíhání kolaborantů ve Francii 

250 P 57/2 1945–1947 57
Stíhání R. Berana a spol.
Zprávy o procesu s R. Beranem, J. Syrovým, J. Havelkou, O. Fischerem
a J. Černým,
Fotokopie dopisu V. Krychtálka R. Beranovi a výpovědi V. Krychtálka
o cestě do Německa v lednu – únoru 1939 

251 P 57/3 1945 57
Stíhání J. Černého
Petice manželky H. Černé, dopis I. Dérera o činnosti J. Černého 

252 P 57/4 1946 57
Stíhání F. Durčanského
Zpráva B. Ečera o pátrání po Ďurčanském 

253 P 57/5 1945 57
Stíhání E. Háchy
Protokoly z výslechů pracovníků Kanceláře prezidenta republiky, záznam
o zdravotním stavu E. Háchy, část zpracování o činnosti E. Háchy
a protektorátních činitelů 

254 P 57/6 1947 57
Stíhání J. Kaprase
Zpráva o žalobě 

255 P 57/7 1946 57
Stíhání J. Kalfuse
Vývodní spis obhajoby 

256 P 57/8 1946 57
Stíhání gen. V. Klecandy
Osvobozující rozsudek 

257 P 57/9 1945–1946 57
Stíhání H. Masaříka
Životopis, obžaloba, výpovědi a prohlášení svědků, žádosti o podporu,
výstřižky z tisku o procesu a zproštění 

258 P 57/10 1946 57
Stíhání J. Stříbrného
Svědecká výpověď E. Šimka 

259 P 57/11 1947 57
Stíhání německého diplomata A. Henckeho
Fotokopie záznamu J. Jíny o rozhovoru s A. Henckem a jeho žádosti ve
věci svědectví 

– 33 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 33

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

Česká šlechta

260 P 57/12 [1939, 1945] 57
Postoje české šlechty za protektorátu
Dopis české šlechty E. Háchovi, záznamy o činnosti jednotlivých osob,
přehledy majetku 

Slovensko

261 P 58 1948 58
Usnesení ze zasedání IX. sboru povereníkov 

262 P 59 1948 59
Usnesení ze zasedání X. sboru povereníkov 

263 P 60/1 1945 60
Delegace Slovenské národní rady u E. Beneše
Záznam o jednání 

264 P 60/2 1945 60
Situace na Slovensku
Memorandum o vnitrostátním přesídlení Maďarů, zpráva o pomocné akci
Slovensku, návrhy na proces reslovakizace, postoje Čechů ke Slovensku,
odhalení tajné organizace HSĽS, atd. na Slovensku 

265 P 60/3 1946 60
Situace na Slovensku
Zprávy o antisemitismu, o bezpečnostních, politických, národnostních atd.
poměrech, situace na vesnici, předvolebních náladách, politickém životě,
souhrnná zpráva ministerstva vnitra o předvolební situaci, protistátní
ilegální hnutí 

266 P 60/4 1947 60
Situace na Slovensku
Protistátní hnutí na Slovensku, zpráva ministerstva vnitra o odhalení
protistátního spiknutí, návrh prohlášení ministra vnitra, 
strany a spolky na Slovensku 

267 P 60/5 1945–1947 60
Státoprávní postavení Slovenska v rámci ČSR
Dohoda vlády ČSR a předsednictva Slovenské národní rady, usnesení SNR
o otázkách vnitropolitické organizace ČSR, jednání zástupců Národní
fronty, návrh na úpravu moci zákonodárné, vládní a výkonné se zřetelem
na řešení poměru Čechů a Slováků, dohoda představitelů stran v Národní
frontě z 26.6.1946 o úpravě moci zákonodárné, výkonné atd.,
demise Sboru pověřenců, dopis předsednictva SNR předsednictvu vlády,
stanovisko úřadu předsednictva vlády aj.

Ústavy a organizace

268 P 61/1 1945–1947 61
Ústavy – spisy
Čs. ústav pro výzkum veřejného mínění, Sociální ústav legionářský, Státní
radiologický ústav, Státní úřad plánovací, Ústav pro jazyk český ČAVU, 
Ústav T.G. Masaryka, Zahraniční ústav – zprávy o činnosti, korespondence aj. 

– 34 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 34

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

269 P 61/2 1946–1947 61
Politické strany – spisy
Čs. strana národně socialistická – provolání k národu, korespondence, 
návrh programu XIV. sjezdu;
Čs. strana sociálně demokratická – zdravice XXI. sjezdu, situace ve straně 

270 P 61/3 1946–1947 61
Mezinárodní organizace – spisy
UNESCO – memorandum lidských práv; Comité International de la Croix-
Rouge – memorandum o válečných zajatcích – vězních 

271 P 62 1945 62
Organizace, svazy, spolky ap. – spisy (korespondence, zprávy o činnosti,
dokumenty ap.)
Akademický dům, Blok českých výtvarníků, Blok čs. architektonických
pokrokových spolků, Čs. obec legionářská, Čs. obec sokolská,
Československá společnost, Čs. národné sdruženie v Kanade, IV. sjezd čs.
právníků, Čs. červený kříž, Český dělnický sbor Lyra v Chicagu, Jednota
umělců výtvarných – SVU Mánes – SČUG Hollar – výtvarný odbor
Umělecké besedy, Junák – velitelství Junáka v Praze, Komise pro mravní
výchovu při zemské radě osvětové v Praze, Kulturní sbor Republiky
československé, Lužickosrbský národní výbor v Budyšíně – odbočka
v Praze, Masarykova akademie práce, Masarykova společnost, PEN klub,
Revoluční odborové hnutí – Ústřední rada odborů, Slovanský výbor
v Praze, Společnost pro zbudování pomníku prezidenta Osvoboditele
v Lánech, Spolek českých mediků, Spolek výtvarných umělců Mánes, Svaz
brannosti, Svaz české mládeže, Svaz českých knihkupců, Svaz národní
revoluce, Svaz českých novinářů, Svaz českých výkonných hudebníků,
umělců, Svaz občanů bez vyznání, Svaz osvobozených politických vězňů,
Svaz vysokoškolského studentstva, Svobodní zednáři, Ústředí mládeže
československé, Ústřední národní tělovýchovný výbor, Ústřední svaz čs.
studentstva, Ústřední svaz dopravy, Ústřední výbor národní jednoty
severočeské

Osobní složky

272 P 63, P 64 1945–1947 
Spisy k osobám a jejich činnosti ap.
Ch. Amerling, B. Čásenský, P. Drtina (rozhovor s K. Gottwaldem), E. Erban,
J. Falta, F.W. Foerster, M. Fuchs, dr. Grospič, J. Hajšman, J. Hašek,
A. Jandáček, F. Ježek, R. Kinský, O. Klinger, H. Kohn, G. Krno, K. Krofta,
F. Křepek, Maixner, T. Mann, B. Matouš, J. Matoušek, P. Maxa, F. Moravec,
C. Morgan, J. Nechanský, Z. Nejedlý, O. Obuch, J. Pauliny-Toth, J. Pfitzner,
L. Prchala, P. Reynaud, prof. Schönbaum, F. Schwarz, L. Stanovský,
J. Šrámek, M.R. Štefánik, Z. Štěpánek, J. Šusta, G. Tatarescu, Tecchi,
R. Trautmann, R. Vařecha (v příloze brožura J. Kühndela Dům u tří zajíců
vypravuje), R. Volejník, S. Vožeh, Z. Watersonová, K.R. Wittig
A-J 63
K-W 64

– 35 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 35

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

Meznárodní vztahy – země

273 P 65/Země 1 1945 65
Albánie
Navázání diplomatických styků, situace v zemi 

274 P 65/Země 2 1946 65
Belgie
Korespondence s belgickým princem regentem Charlesem

275 P 65/Země 3 1946 65
Brazílie
Životopis brazilského vyslance v Praze D.M. Coimbry 

276 P 65/Země 4 1945–1947 65
Bulharsko
Situace v zemi, mírová smlouva s Bulharskem, Smlouva o přátelství,
spolupráci a vzájemné pomoci mezi Jugoslávií a Bulharskem, návrh
ústavní listiny, záznam o rozhovorech s Simovem, G. Tatareskem,
P. Nicholsem, J. Cyrankiewiczem 

277 P 65/Země 5 1947 65
Dánsko
Zájezd prince Axela do ČSR 

278 P 65/Země 6 1947 65
Finsko
Mírová smlouva s Finskem 

279 P 65/Země 7 1945–1948 65
Francie
Rozhovory s ministrem letectví Tillonem, vyslancem Kellerem,
s velvyslancem M. Dejeanem; jednání o uzavření čs.-francouzské
spojenecké smlouvy, návrhy smlouvy, návrhy francouzsko-polské
smlouvy; 
zprávy o situaci ve Francii, očišťovací akci, o konferenci „Československo-
Francie“ a o jednání s polským ministrem J. Stańczykem, G. Bidaultem;
různá korespondence; zprávy z tisku

280 P 65/Země 8 1947 65
Holandsko 
Životopisy členů delegace Amsterodamu 

281 P 65/Země 9 [1947] 65
Chile 
Záznam o přerušení diplomatických styků 

282 P 65/Země 10 1945,1947 65
Itálie
Zpráva o K. Sidorovi, o situaci v Itálii aj. (1945), mírová smlouva s Itálií,
návrh ústavy, dopis vyslanectví v Praze kancléři J. Smutnému 

283 P 65/Země 11/1 1945–1947 65
Jugoslávie 
Situace v zemi, zprávy o rozhovorech, čs.-jugoslávské styky 

– 36 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 36

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

284 P 65/Země 11/2 [bez data] 65
Jugoslávie
Rozklad o partyzánském hnutí v Jugoslávii za 2. světové války 

285 P 65/Země 12 1947 65
Kanada
Vyslání kanadského vojenského atašé do Prahy 

286 P 65/Země 13 1945 65
Libanon a Sýrie
napětí v diplomatických stycích 

287 P 65/Země 14 1946–1947 65
Maďarsko
Mírová smlouva s Maďarskem, čs.-maďarské vztahy, jednání s Maďarskem,
zpráva S.W. Hermana o cestě do Maďarska, projev maďarského delegáta
na mírové konferenci 

288 P 65/Země 15 1946 65
Mexiko
situace v zemi 

289 P 65/Země 16/1 1946 65
Německo
Memorandum z manifestace v Železné Rudě k úpravě hranic 

290 P 65/Země 16/2 1946 65
Německo
Zprávy o návrhu německé ústavy a o volbách v sovětském pásmu 

291 P 65/Země 16/3 1946 65
Německo
Zpráva komise Světové odborové federace o situaci v Německu 

292 P 65/Země 16/4 1947 65
Německo 
Situace v americké a britské okupační zóně 

293 P 65/Země 16/5 1947 65
Německo
Výklady a studie o Německu
Výklad V. Clementise v Ústavodárném národním shromáždění, zpráva 
W. Tschuppika, rozklad W. Bretholze 

294 P 65/Země 16/6 1947 65
Německo
Předložení materiálů o mírovém jednání o Německu 

295 P 65/Země 16/7 1947 65
Německo
Zápisy ze schůzí meziministerských komisí o kontrole o hospodářském
plánu Německu 

296 P 65/Země 16/8 1947 65
Německo
Čs. politické memorandum a exposé o Německu; čs. požadavky na
mírovou smlouvu a na úpravu hranic předložené na konferenci v Londýně 

– 37 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 37

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

297 P 65/Země 16/9 1947 66
Německo
Původní čs. plán na kontrolu Německa 

298 P 65/Země 16/10 1947 66
Německo
Statistické podklady pro hospodářský plán 

299 P 65/Země 16/11 1947 66
Německo
Studie K. Žlábka Hospodářské vztahy Československa k Německu 

300 P 65/Země 16/12 1947 66
Německo
Rozklady Z. Pešky o ústavním uspořádání, současném zřízení, plánech na
státní zřízení Německa, návrzích německé ústavy, návrh na čs. stanovisko
v otázce ústavního zřízení Německa 

301 P 65/Země 16/13 1947 66
Německo
Čs. požadavky pro mírovou smlouvu s Německem 

302 P 65/Země 16/14 1947 67
Německo
Tiskové a jiné zprávy o jednáních Rady ministrů zahraničních věcí
a zprávy o postoji velmocí a dalších zemí k problematice ústavní struktury,
denacifikace a dekartelizace Německa, k jeho kontrole, okupaci,
k stanovení hranic, k problematice Sárska, Porúří, Porýní a k územním
požadavkům zemí vůči Německu

303 P 65/Země 16/15 1947 67
Německo
Přípravná zpracování problémů Německa pro 1. čs.-polská jednání
Zápis schůze konané na ministerstvu zahraničí dne 10.6.1947; rozklady:
Problém odsunutých Němců, Sudetští Němci v Německu, Denacifikace,
Demokratisace, Znárodnění v Německu – britské hledisko, Hospodářská
struktura Německa, Důvody pro anulaci hosp. důsledků Mnichova,
Zrušení finančních a hospodářských důsledků Mnichovské dohody,
Zřízení tzv. protektorátu a uznání tzv. Slovenského státu, Cenné papíry
odvlečené za okupace do Německa, Stažená platidla v pohraničí, Čsl.
stanovisko k reparacím, Předválečný dovoz z Německa a eventuální
potřeba dovozní z hlediska možných reparací, Dnešní stav německých
reparací, Pozemková reforma v Německu, Otázka dekartelizace
německého průmyslu, Otázka kontroly německého hospodářství,
Moskevská konference (Schéma otázky a premisy z konference)

304 P 65/Země 16/16 1947 67
Německo
Zpráva o 1. čs.-polském jednání o německém problému konaném 18.-
20.6.1947 ve Varšavě
Program jednání, zápis ze dne 18.6.1947, referát S.M. Leszczyckého
o aktuálních problémech znovunabytých území, zápis ze dne 19.6.1947,
referát T. Lychowského o postoji Polska k otázce reparací, zápis ze dne
20.6.1947, referát M. Wierné o problémech kontrol Německa s anexem,
zápis ze dne 20.6.1947, zápis ze dne 21.6.1947

– 38 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 38

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

305 P 67/Země 16/17 1947 67
Německo
Přípravná zpracování problémů Německa pro 2. čs.-polská jednání
Zápisy porad konaných na ministerstvu zahraničí dne 26.6.1947, 11.9.1947,
19.9.1947, zpráva o Německu, Dobré zdání o výsledcích porad ve Varšavě,
Čsl. stanovisko k plánu z 30.8.1947, Přehled moskevské dokumentace,
Majetkové požadavky tzv. sudetských Němců (Jakschovo memorandum),
Poznámky k majetkově-právní části tzv. Jakschova memoranda, Přehled
jednání o přípravě mírové smlouvy s Německem, Jednání o politické
struktuře a kontrole, Situační zpráva o tzv. Sudetských Němcích, Systém 
veřejného hospodářství v Německu, Německé reparace, Finanční reforma v Německu

306 P 67/Země 16/18 1947 67
Německo
Zpráva o 2. čs.-polském jednání německém problému konaném 1-4.10.1947
v Praze
Složení delegací, I. zápis z 1.10.1947 dopoledne, referát dr. Fíši o Porúří,
referát škpt. Busche o hospodářské kontrole, referát škpt. Busche
o platebním plánu, II. zápis z 1.10.1947 odpoledne, III. zápis z 2.101947
dopoledne, referáty doc. dr. Čakrta o kompenzacích a spojeneckém
majetku, referát Dr. Krause o „proceduře“, referát pana Dufka
o vysídlených Němcích, IV. zápis z 3.10.1947 dopoledne, referát dr. Steinera
o ústavním uspořádání a politické kontrole, V. zápis z 3.10.1947 odpoledne,
VII. zápis z 4.10.1947 dopoledne, Závěrečný protokol

307 P 67/Země 16/19 1947 67
Německo
Memorandum francouzského ministerstva zahraničí o organizaci
a ústavním pořádku Německa a o režimu v Porúří; protokol spojenecké
kontrolní komise o likvidaci pruského státu 

308 P 67/Země 17 1947 67
Palestina
Žádost E. Bergera, člena Amerického židovského koncilu o stanovisko E.
Beneše k problematice Židů v Evropě a k budoucímu politickému statutu
Palestiny, v příloze návrh L.J. Rosenwalda na řešení palestinské otázky
zaslaný prezidentu H.S. Trumanovi

309 P 67/Země 18/1 1945 67
Polsko
Čs.-polská jednání
Záznamy o schůzích konaných 22. a 25.6.1945 v Moskvě, stanovisko čs.
vlády k hranicím na Těšínsku, návrhy o ujednání s Polskem o vydávání
odvezených hodnot, dopis (překlad) W. Rzymowského z 6.6.1945
s polským stanoviskem k Těšínsku

310 P 67/Země 18/2 1946 67
Polsko
Výměna nót ve věci Těšínska, stav čs.-polských vztahů, návrh čs.-polské
spojenecké smlouvy 

311 P 67/Země 18/3 1947 67
Polsko
Dodatek k protokolům o čs.-polských jednáních o německých problémech,
situace v Polsku, stav čs.-polských vztahů, rozhovor A. Heidricha s chargé
d’affaires Krajewským, nezaslání zdravice k volbě B. Bieruta prezidentem 

– 39 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 39

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

312 P 67/Země 18/4 1948 67
Polsko
Bulletin Polské informační zprávy č. 12,16/1948 

313 P 67/Země 18/5 [bez data] 67
Polsko
Studie O. Górky Historický revizionismus – přeměna polského myšlení 

314 P 67/Země 19 1946–1947 67
Rakousko
Čs.-rakouská jednání – státní občanství pro sudetské Němce,
memorandum o čs. požadavcích týkajících se hraničních úprav,
dokumentace k hraničním jednáním 

315 P 68/Země 20 1947–1948 68
Rumunsko
Mírová smlouva s Rumunskem, čs. hospodářské zájmy v Rumunsku, čs.-
rumunské hospodářské styky, rozvoj vztahů, projev T. Ionesca při předání
pověřovacích listin 

316 P 68/Země 21 (38-52) 1948 68
Řecko
Zpráva J. Hartmana o situaci v Řecku (fotokopie) 

317 P 68/Země 22/1 1945 68
SSSR
Smlouva mezi ČSR a SSSR o Zakarpatské Ukrajině a protokol ke smlouvě 

318 P 68/Země 22/2 1945 68
SSSR
Dohoda mezi vládou ČSR a vládou SSSR o rozšíření těžby rud
a koncentrátů v ČSR obsahujících radium a jiné radioaktivní prvky, jakož
i o jejich dodávkách SSSR z 23.11.1945 

319 P 68/Země 22/3 1946 68
SSSR
Diplomatická korespondence ve věci zlepšení čs.-polských styků, záznam
o internovaných čs. občanech v SSSR 

320 P 68/Země 22/4 1947 68
SSSR
Poznámky J.V. Stalina k dopisu E. Beneše o zahraniční politice ČSR týkající
se uzavření čs.-francouzské spojenecké smlouvy. 

321 P 68/Země 22/5 1945 68
SSSR
Čs. memorandum ve věci dodávek surovin pro čs. průmysl v SSSR
a memorandum o přesídlení Čechů z Volyňska 

322 P 68/Země 22/6 1945–1946 68
SSSR
Hospodářské otázky vztahů čs.-sovětských
Desekvestrace čs. majetku a deblokace pohledávek v Rumunsku,
Bulharsku a Maďarsku, otázky finanční likvidace války, rozvoj dopravních
a obchodních styků, likvidace pendentních otázek z oboru čs.-sovětské
dohody o válečné kořisti (majetek bank, Stalinovy závody aj.), 

– 40 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 40

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

problematika trofejního jmění, zásobování Rudé armády, zabrané sklady
družstev Rudou armádou

323 P 68/Země 22/7 1946–1947 68
SSSR
Různé zprávy
Čs. žádost o propuštění čs. občanů maďarské národnosti ze sovětského
zajetí, záznam o odvlečených čs. občanech, zpráva čs. velvyslance v SSSR J.
Horáka o činnosti úřadu, depeše o francouzském protestu proti filmu
„Přísaha“, o účasti lužicko-srbské Domowiny na konferenci v Moskvě
a o ustavení jugoslávsko-sovětské letecké společnosti JUSTA

324 P 68/Země 22/8 (38-27-3e) 1946–1947 68
SSSR
Zpráva a poznámky o sovětském agentu Süssermanovi 

325 P 68/Země 23 1945 68
Švédsko
Zpráva o situaci v zemi 

326 P 68/Země 24 [1939] 68
Švýcarsko
Žádost A. Jokla o ustavení konsulem v Curychu (přílohy o činnosti z let
1939-1944), zpráva o transferu kapitálových hodnot SS do Švýcarska,
rozhovor A. Druckera s ministrem Frangulisem, rozklad Die Schweiz im
Angriffsfeld der Achse Berlin-Rom 

327 P 68/Země 25 1945–1947 68
Turecko
Zprávy o vnitropolitické situaci, zpráva o zájmu o nákup lokomotiv z ČSR 

328 P 68/Země 26/1 1945–1946 68
USA
Dokumenty o čs.-amerických vztazích
Čs. hospodářské požadavky, styk s americkým představitelem
u Mezinárodního vojenského tribunálu v Norimberku, nóta USA
o porušování listovního tajemství, rozhovor E. Beneše s L. Steinhardtem,
dopis amerického velitele v Rakousku, čs. memorandum

329 P 68/Země 26/2 1945–1947 68
USA
Vnitropolitická situace v USA
Zprávy Čs. informační služby v New Yorku, zákon o zastupování
prezidenta USA

330 P 68/Země 26/3 1945–1947 68
USA
USA a mezinárodní vztahy
Úvaha o americkém pohledu na světovou situaci, napětí mezi USA a SSSR,
dokumenty o Marshallově plánu, Trumanův plán pomoci Řecku a Turecku 

331 P 68/Země 27 1945–1947 68
Vatikán
Vztahy mezi ČSR a Vatikánem
Dokumenty (memoranda, nóty aj.) – navázání diplomatických styků,
vyslání diplomatických zástupců, církevní majetek, problematika Řádu 

– 41 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 41

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

německých rytířů a dalších řádů, Rozklad o vzájemných vztazích, článek
Lidové demokracie Vatikán a Československo, rozhovor s internunciem
Msgre K. Ritterem

332 P 68/Země 28/1 1947 68
Velká Británie
Nóta se žádostí o souhlas publikování diplomatických dokumentů z let
1932-1933 (rozhovory s E. Benešem) 

333 P 68/Země 28/2 1945–1947 68
Velká Británie
Čs.-britské diplomatické styky
Diplomatická korespondence, záznamy rozhovorů

334 P 68/Země 28/3 1945–1946 68
Velká Británie
Vnitropolitická situace
Zprávy, výstřižky z tisku o projevech lorda Samuelse, C.R. Attleeho, 
W. Churchilla, zpráva o britské zahraniční politice, tisk Presidential
Address of Mr. Will Lawther, zprávy ministerstva vnitra o událostech ve
Velké Británii

335 P 68/Země 28/4 1947 68
Velká Británie
Výtah ze zprávy F. Hníka o přednáškové cestě do Velké Británie 
(20.2.-17.6.1947) se záznamy o rozhovorech s britskými činiteli 

Zahraniční politika

336 P 69/Zahraniční politika 1 1947 69
Dokumenty a materiály k obnovení diplomatických styků ČSR v letech 
1939-1945 se státy:
Argentina, Austrálie, Belgie, Bolívie, Brazílie, Čína, Dominikánská
republika, Ekvádor, Francie, Egypt, Habeš, Haiti, Holandsko, Chile, Irák,
Írán, Jižní Afrika, Jugoslávie, Kanada, Kolumbie, Kuba, Lucembursko,
Mexiko, Norsko, Nový Zéland, Panama, Paraguay, Peru, Polsko, Řecko,
SSSR, Švýcarsko, Turecko, Uruguay, USA, Venezuela, Velká Británie 
(přílohy spisu MZV 2245-Pres/1947)

337 P 70/Zahraniční politika 2 1945 70
Postupimská konference
Text usnesení o odsunu Němců z ČSR, Polska a Maďarska do Německa, čs.
požadavky po rektifikaci čs. hranic 

338 P 70/Zahraniční politika 3 1945 70
Čs. memorandum o restitucích 

339 P 70/Zahraniční politika 4 [1945] 70
Čs. memorandum o reparacích 

340 P 70/Zahraniční politika 5 1945 70
Čs. reparační delegace 
Zápisy o pracovních schůzích od 8.11.-20.12.1945 

– 42 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 42

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

341 P 70/Zahraniční politika 6 1945 70
Závěrečný akt Pařížské reparační dohody
Návrh dohody o reparacích 

342 P 70/Zahraniční politika 7 1947 70
Konference zahraničních ministrů čtyř velmocí v Londýně
Přípravný materiál – čs. připomínky k mírovému statutu Německa,
hospodářské styky s Německem, telegrafní spojení s Německem, význam
německé části Dunaje, politické problémy Německa, odsun Němců,
průvodní sazby, čs. plavba na Odře, memorandum o dopravě železniční
a lodní, memorandum o čs. svobodných pásmech v Severním a Baltském
moři, význam labských cest, memoranda o letectví a placení tranzitu,
tarifní otázky přepravní, dopravní poměry na hranicích, požadavky
v přístavu Hamburk, doprava poštovní, dovoz a vývoz, měnové otázky

343 P 70/Zahraniční politika 8 1947 70
Územní požadavky Československa
Usnesení ministerské rady ze 7.1.1947, usnesení z tajné části 52. schůze třetí
vlády z 10.1.1947, instrukce pro čs. delegaci 

344 P 71/Zahraniční politika 9 1945–1946 71
Meziministerská komise a subkomise pro přípravu mírových jednání
Zápisy o schůzích komise v letech 1945 – 1946, schůze subkomise územní,
hospodářské, sociální a dopravní, finanční, restituční, zvláštní finanční
komise ministerstva financí 

345 P 72/Zahraniční politika 10 1946 72
Výklad J. Masaryka v Prozatímním národním shromáždění ze dne 6.3.1946
o činnosti své a ministerstva zahraničí za války, o mezinárodní situaci
a současné čs. zahraniční politice 

346 P 72/Zahraniční politika 11 1945–1946 72
Úprava československých hranic
Návrh na úpravu hranic s Maďarskem (2.4.1945), připomínky čs. vlády
a stanovisko E. Beneše k úpravě, návrh na úpravu z hlediska obrany
a historických a etnických práv občanů, otázky úpravy hranic k tíži
Německa, úprava severní hranice, situace polského obyvatelstva na
Těšínsku, problematika Oravy a Spiše.

347 P 72/Zahraniční politika 12 1945–1946 72
Úprava československých hranic
Dokumenty, zprávy, rozklady, mapa Kladska a Lužice, poznámky a jiné
materiály o problematice hranic na Těšínsku, Kladsku, Lužici a Slezsku 

348 P 72/Zahraniční politika 13 1945–1947 72
Telegramy odeslané
Zprávy a instrukce 

349 P 72/Zahraniční politika 14 1945–1947 72
Telegramy došlé
Telegrafické zprávy a záznamy o došlých telegramech 

350 P 72/Zahraniční politika 15 1945–1947 72
Korespondence V. Clementise
Zpráva o činnosti W. Jaksche, otázka přestěhování Čs. ústavu v Londýně,
dopis V. Clementise E. Benešovi ve věci čs.-francouzské smlouvy, 

– 43 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 43

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

poznámky k volbě apoštolské internunciatury z 12.11.1947 zaslané 
V. Clementisu s připojenou nótou, text projevu V. Clementise do rozhlasu
13.1.1947

351 P 72/Zahraniční politika 16 1945–1946 72
Zprávy a jiné dokumenty
Politické zpravodajství v osvobozeném Československu, Projevy při
podepsání Gretton-woodské dohody 19.12.1945, Memorandum
Panevropské unie Evropská otázka a Amerika, regesty došlých zpráv
z ministerstva zahraničních věcí, dopis V.L. Hurbana s žádostí
o znovupřijetí do služeb ministerstva zahraničí, zprávy F. Havlíčka
o mezinárodní situaci.

352 P 72/Zahraniční politika 17 1945–1947 72
Nástupní audience diplomatických zástupců
Fotografie z nástupní audience velvyslance USA L. Steinhardta dne
20.7.1945, programy nástupních audiencí a životopisy vyslanců Ekvádoru,
Finska, Švédska a Dánska, záznam o předání pověřovacích listin
egyptským chargé d’affaires

353 P 72/Zahraniční politika 18 1946 72
Abecední telefonní seznamy zaměstnanců ministerstva zahraničních věcí 

354 P 73/OSN 1 1943 73
Dohoda o Správě Spojených národů pro okamžitou pomoc a první obnovu
z 26.2.1943 

355 P 73/OSN 2 1945 73
Konference spojených národů v San Francisku 25.4.-26.6.1945
Přípravné materiály pro konferenci, Zpráva čs. delegace, britská zpráva,
text návrhu dohody o ustavení přípravné komise Spojených národů,
Připomínky čs. vlády k návrhům z Dumbarton Oaks, zpráva o jednání
přípravné komise zemí, které podepsaly chartu ze San Franciska, konané
v Londýně 24.11.-23.12.1945, dokumenty o jednání konference k ratifikaci –
důvodová zpráva, text Charty SN, záznam schůze čs. delegace 25.4.1945,
zprávy čs. delegátů

356 P 73/OSN 3 1946 73
Konference ministrů zahraničních věcí
Návrh na restauraci nezávislého a demokratického Rakouska, návrh
smlouvy o odzbrojení a demilitarizaci Německa 

357 P 73/OSN 4 1947 73
Zasedání Rady zahraničních ministrů v Moskvě
Dokumentace událostí, politických, hospodářských a jiných požadavků
zemí, hospodářských, finančních opatření a problémů, požadavků na
reparace, restituce atd. 

358 P 73/OSN 5 1946 73
UNESCO
Zpráva o zasedání preparatorní komise 11.-13.2.1946 v Londýně.
Dokumenty UNESCO – organizace sekretariátu, zpráva o práci finanční
subkomise, výklad k návrhu programu

– 44 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 44

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

359 P 73/OSN 6 [1945–1946] 73
Mapa Evropy se zakreslenými požadavky na změnu hranic (fotokopie)
k projednání na únorové konferenci 

Sbírka dokumentů Varia

360 P 74/Varia A1 (Košice 5) 1945 74
Dokumentace k připravované publikaci Budování republiky 1945
Zprávy z tisku, projevy, zdravice, dopis SNR, rozpuštění Státní rady,
jmenování nové vlády, demise londýnské vlády, nástupní audience V.A.
Zorina, zdravice představitelům velmocí, návštěvy měst osvobozené ČSR,
cesta ze Slovenska do Prahy, projevy ap.

361 P 74/Varia A2 1945 74
Zpráva o situaci na Karlovarsku (neúplná) 

362 P 74/Varia A3 1945 74
Studie A. Hofmana
Hlavní finanční a organizační zásady státního socialismu a státního
kapitalismu 

363 P 74/Varia A4 1945 74
Studie A. Hofmana 
Sociální individualismus v socialistickém státě 

364 P 74/Varia A5 1947 74
Publikování nacistických dokumentů o přípravě Mnichova
Stanovisko B. Matouše 

365 P 74/Varia A6 bez data 74
Rozklad Ústavné záruky proti totalitě 

366 P 74/Varia A7 1947 74
Připomínky k osnově základního školského zákona 

367 P 75/Varia A8 1945–1947 75
Seznamy pozdravných telegramů, zdravic a holdů zaslaných E. Benešovi 

368 P 75/Varia A9 [1945–1947] 75
Seznamy vánočních a novoročních blahopřání došlých E. Benešovi 

369 P 75/Varia A10 1945 75
Zdravice E. Beneše W. Churchillovi, H. Trumanovi, králi Jiřímu a J.V.
Stalinovi u příležitosti návratu do Prahy 16.5.1945 

370 P 75/Varia A11 1945–1946 75
Zdravice a pozdravné projevy zaslané E. Benešovi
Odboráři z Novostrašecka, F. Hanka, slovenští učitelé, P. Eisner 

371 P 75/Varia A12 1947 75
Dopis E. Beneše K. Gottwaldovi ve věci udělení milosti J. Tisovi 

372 P 75/Varia A13 1948 75
Šíření letáku s kopií dopisu E. Beneše E. Háchovi z 30.11.1938 

– 45 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 45

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

373 P 75/Varia A14 1948 75
Stanovisko Velké Británie, Francie a USA k únorovým událostem 

374 P 75/Varia A15 1945–1947 75
Různá korespondence, záznamy a poznámky, přehled došlých podání,
výkazy peněžních výdajů a příjmů v březnu 1946, seznam fotografií
dodaných 30.10.1947, informace ČTK aj. 

375 P 75/Varia A16 1947–1948 75
Drobné tisky
Pozvánky, vizitky, blahopřání, oznámení 

376 P 75/Varia A17 1947 75
Seznam knih z konfiskované knihovny dr. Smichowského 

377 P 75/Varia A18 1947 75
Seznam publikací o E. Benešovi, druhém odboji a druhé světové válce 

378 P 75/Varia A19 1945 75
Záznamy o jednání s představiteli SSSR o vojenské pomoci
Československu 

379 P 76/Varia 1 1938 76
Zprávy div. gen. K. Husárka
1. Porady o mnichovském diktátu na Hradě pražském. 30.9.1938;
2. Druhá vláda gen. J. Syrového; Abdikace prezidenta republiky E. Beneše 

380 P 76/Varia 2 1942 76
Obžaloba vrchního říšského státního zástupce podaná na Z. Mejstříka, J.
Jínu, mjr. J. Boháče a J. Grégra dne 4.3.1942 

381 P 75/Varia 3 1941–1942 76
Projevy R. Heydricha
1. Řeč v Rudolfově galerii na Hradě, proslovená dne 4.2.1942;
2. Řeč z 2.10.1941 

382 P 76/Varia 4 1943 76
Otázky K. H. Franka položené R. Beranovi týkající se zahraniční politiky 
ČSR a dopis R. Berana s elaborátem Zahraničně-politické události
v Československu zvláště v letech 1936-1938 z 19.10.1943 

383 P 76/Varia 5 1946 76
Protokol o výslechu Jacobiho,
bývalého vedoucího Leitabschnittu v Praze ze dne 22.11.1946 o shledávání
materiálu proti E. Benešovi německými orgány v Paříži 

384 P 76/Varia 6 1938–1939 76
1. Návrh J. Matouška na zřízení vyšetřujícího výboru proti E. Benešovi a K.
Kroftovi z 17.12.1938;
2. Poznámky K. Krofty k návrhu J. Matouška na zřízení komise ke zjištění
příčin, které vedly k dnešní naší státní a národní katastrofě, nazvané
Hříchy naší dřívější politiky zahraniční

385 P 76/Varia 7 1938 76
Článek J. Muka, archiváře v Jindřichově Hradci, Druhý president odchází
v časopise Ohlas od Nežárky z 7.10.1938 

– 46 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 46

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

386 P 76/Varia 8 1946 76
Záznam o předání spisů gestapa Praha
týkajících se zabavení majetku E. Beneše, H. Benešové, Z. Fierlingera 
a L. Strimpla. 

387 P 76/Varia 9 1946 76
Obžalovací spis národního prokurátora v Praze na J. Krejčího, R. Bienerta,
A. Hrubého, J. Kamenického a J. Kalfuse z 3.4.1946 zaslaný Národnímu
soudu v Praze 

388 P 76/Varia 10 1947 76
Závěrečná řeč obžalovaného G. Peterse a H. Krebse
ze dne 15.1.1947 v procese proti poslancům a senátorům SdP
u Mimořádného lidového soudu v Praze 

389 P 76/Varia 11 1938 76
Dopisy H. Krebse
zaslané říšským představitelům denuncující G. Peterse 

390 P 76/Varia 12 1947 76
Vzpomínky R. Křováka
na E. Háchu, J. Havelku, A. Popelku a J. Klimenta 

391 P 76/Varia 13 1933–1943 76
Korespondence J. Klimenta
týkající se A. Mandlové, Z. Janů, L. Baarové, N. Gollové; materiály týkající
se zřízení Kulturní a filmové komory, materiály, zákonné normy aj.
o Kulturní a filmové komoře v Německu 

392 P 76/Varia 14 1939–1941 76
Dokumenty týkající se gen. A. Eliáše
1. Dopis E. Háchovi z 30.3.1939
2. Rozsudek Německého lidového soudu v Praze z 1.10.1941
3. Prohlášení, které učinil po vynesení rozsudku 1.10.1941 

393 P 76/Varia 15 1941 76
Záznam o návštěvě a rozhovoru J. Krejčího s K. H. Frankem po zatčení 
A. Eliáše dne 29.9.1941 

394 P 76/Varia 16 1941 76
Děkovný dopis J. Havelky E. Háchovi z 15.5.1941 

395 P 76/Varia 17 1939 76
Stížnost D. Čipery
podaná R. Beranovi na prohlídku, kterou u něj vykonala policie a gestapo
dne 18.4.1939 

396 P 76/Varia 18 1939 76
Memorandum I. Dérera o slovenské otázce z 7.3.1939 

397 P 76/Varia 19 1938 76
Záznam o telefonickém rozhovoru J. von Ribbentropa s hr. G. Cianem
o polských požadavcích vůči ČSR ze dne 1.10.1938 

– 47 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 47

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

398 P 76/Varia 20 [1945] 76
Výpověď A. Hornischera,
úředníka pražského gestapa o stíhání parašutistů z Velké Británie
a Sovětského svazu 

399 P 77/Varia 21 1947 77
Činnost R. Berana a dalších
Protokol bývalého německého vyslance v Praze E. Eisenlohra o jeho stycích
s R. Beranem v roce 1938 sepsaný v Badenweileru dne 19.2.1947 a 7.3.1947.
Zpráva O. Malače o F. Kahánkovi, Binarovi a R. Beranovi 

400 P 77/Varia 22 1938 77
Záznamy o rozhovorech henleinovců s Poláky, britskými diplomaty
a vyjednávači; styk M. Hodži s E. Eisenlohrem 

401 P 77/Varia 23 1947 77
Zpráva hlavní správy obranného zpravodajství MNO o nalezení plné moci
polské delegace k Mezinárodnímu soudu v Norimberku; zprávy o činnosti
polské komise, vyšetřující příčiny polské porážky v r. 1939 

402 P 77/Varia 24 1941–1945 77
Dokumenty z archivu K.H. Franka
Zprávy o A. Popelkovi, J. Kamenickém, R. Bienertovi, A. Hrubém, 
J. Klimentovi a J. Krejčím 

403 P 77/Varia 25 1947 77
Závěrečná řeč vedoucího veřejného žalobce J. Drábka v procesu proti
H. Krebsovi, G. Petersovi a jiným poslancům SdP, proslovená před
Mimořádným lidovým soudem v Praze dne 14.1.1947 

404 P 77/Varia 26 1947 77
Závěrečná obhajovací řeč E. Kundta v procesu proti senátorům
a poslancům SdP, proslovená 15.1.1947 

405 P 77/Varia 27 1938 77
Projev F. Schwarze v Poslanecké sněmovně NS na podzim 1938 

406 P 77/Varia 28 [po r. 1945] 77
Výpověď J. Arvedo Smichowského pro subkomisi II o své činnosti v SD
Leitabschnitt Prag v období okupace 

407 P 77/Varia 29 1946,1948 77
Protokolární zápis L. Feierabenda o činnosti J. Havelky ze 4.1.1946
a záznam J. Jíny o rozhovoru s J. Havelkou 31.1.1948 

408 P 77/Varia 30 1946 77
Obžalovací spis národního prokurátora v Praze na J. Malypetra 

409 P 77/Varia 31 1946 77
Obžalovací spis národního prokurátora v Praze na H. Masaříka a rozsudek
Národního soudu v Praze 

410 P 77/Varia 32 1946 77
Obžalovací spis národního prokurátora v Praze na V. Rybu a rozsudek
Národního soudu v Praze 

– 48 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 48

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

411 P 77/Varia 33 1946 77
Obžalovací spis národního prokurátora v Praze na R. Halíka a rozsudek
Národního soudu v Praze 

412 P 77/Varia 34 1946 77
Obžalovací spis národního prokurátora v Praze na O. Kruliše-Randu
a rozsudek Národního soudu v Praze 

413 P 77/Varia 35 1946 77
Obžalovací spis národního prokurátora v Praze na Č. Ježka a rozsudek
Národního soudu v Praze 

414 P 78/Varia 36 1946 78
Obžalovací spis národního prokurátora v Praze na K. Chalupu a rozsudek
Národního soudu v Praze 

415 P 78/Varia 37 1946 78
Obžalovací spis národního prokurátora v Praze na V. Crhu a rozsudek
Národního soudu v Praze 

416 P 78/Varia 38 1946 78
Obžalovací spis národního prokurátora v Praze na J. Drachovského
a rozsudek Národního soudu v Praze 

417 P 78/Varia 39 1946 78
Obžalovací spis národního prokurátora v Praze na F. Veverku a posudky
o dobrém chování jmenovaného 

418 P 78/Varia 40 1947 78
Obžalovací spis národního prokurátora v Praze na J. Klimenta a A.
Popelku, rozsudek Národního soudu v Praze a stanovisko obhájce 

419 P 78/Varia 41 1946 78
Obžalovací spis národního prokurátora v Praze na gen. F. Bartoše
a rozsudek Národního soudu v Praze 

420 P 78/Varia 42 1946 78
Obžalovací spis národního prokurátora v Praze na gen. V.V. Klecandu
a rozsudek Národního soudu v Praze 

421 P 78/Varia 43 1946 78
Žaloba veřejného žalobce u Mimořádného lidového soudu v Praze proti
poslancům a senátorům SdP

422 P 78/Varia 44 1946 78
Obžalovací spis národního prokurátora v Praze na A. Vamberského
a rozsudek Národního soudu v Praze 

423 P 78/Varia 45 1946 78
Obžalovací spis národního prokurátora v Praze na F. Zmeškala a rozsudek
Národního soudu v Praze 

424 P 79/Varia 46 1946 79
Obžalovací spis národního prokurátora v Praze na J. Stříbrného 

– 49 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 49

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

425 P 79/Varia 47 1946–1947 79
Obžalovací spis národního prokurátora v Praze na gen. J. Syrového, 
J. Havelku, O. Fischera a J. Černého a rozsudek Národního soudu v Praze
nad jmenovanými a nad R. Beranem 

426 P 79/Varia 48 1946 79
Obžalovací spis národního prokurátora v Praze na J. Obručníka a L. Vítěze 

427 P 79/Varia 49 1945–1946 79
Obžalovací spis národního prokurátora v Praze na gen. četnictva O. Bláhu,
gen. R. Rychtrmoce a mjr. G. Mohapela a rozsudek Národního soudu
v Praze 

428 P 79/Varia 50 1945–1946 79
Obžalovací spis národního prokurátora v Praze na F. Novotného
a rozsudek Národního soudu v Praze 

429 P 79/Varia 51 1947 79
Obžalovací spis národního prokurátora v Praze na J. Scheinosta, J. Vrbu
a F. J. Prokopa 

430 P 79/Varia 52 1947 79
Obžalovací spis národního prokurátora v Praze na V. Krychtálka, 
K. Wernera, E. Vajtauera a J. Křemena a rozsudek Národního soudu
v Praze 

431 P 79/Varia 53 1947 79
Obžalovací spis národního prokurátora v Praze na J. Pelíška, L. Zemana
a J. Hloužka 

432 P 79/Varia 54 1947 79
Obžalovací spis národního prokurátora v Praze na A. Lišku a K. Röhlicha 

433 P 79/Varia 55 1947 79
Obžalovací spis národního prokurátora v Praze na J. Nebeského, J. Fouska
a T. Krejčího 

434 P 79/Varia 56 1947 79
Obžalovací spis národního prokurátora v Praze na F. Teunera, 
K. Mihalíčka, E. Chalupu, J. Victorina, K. Žaluda, J. Svobodu, J. Málka, 
V. Krigára a J. Krigára 

435 P 79/Varia 57 1947 79
Obžalovací spis národního prokurátora v Praze na R. Nováka, 
A. J. Kožíška, A. Kříže, E. Šourka a G. Dörfla a rozsudek Národního soudu
v Praze 

436 P 79/Varia 58 1946 79
Obžalovací spis národního prokurátora v Praze na J. Rysa-Rozsévače, 
J. Burdu, J. Thun-Hohensteina, J. Streibla, V. Cyphellyho, O. Polívku 
a J. Čermáka a rozsudek Národního soudu v Praze 

437 P 79/Varia 59 1946 79
Obžalovací spis národního prokurátora v Praze na gen. V. Kuneše
a rozsudek Národního soudu v Praze 

– 50 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 50

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

438 P 79/Varia 59a 1946 79
Obžalovací spis národního prokurátora v Praze na gen. četnictva J. Ježka
a rozsudek Národního soudu v Praze 

439 P 80/Varia 60 1945 80
Sjezd mladé slovenské generace v Piešťanech 14.1.1945 – sjezdové
dokumenty, manifest aj. 

440 P 80/Varia 61 1941–1942 80
Verbální nóty německého vyslanectví u Sv. stolce, aby v protektorátu
a v Polsku byla místa biskupů udělována Němcům nebo alespoň
duchovním německého původu z 29.8.1941 a 18.1.1942; zpráva
apoštolského nuncia v Německu C. Orseniga z 27.6.1942 

441 P 80/Varia 62 [1943] 1946 (opis) 80
Německé dokumenty o činnosti V. Krajiny v ilegalitě, případu skupiny
Antimon a zpravodajské radiové hře „Hermelín“ 

442 P 80/Varia 63 1945 80
Činnost J. Kalfuse v odboji – záznamy a vzpomínky na činnost E. Háchy,
na jednání o zřízení vládního vojska, na události z 13.-15.3.1939, na
události 27. a 28.9.1941, na události 15.-29.4.1945, na předání moci R.
Bienertovi, na události kolem 5.5.1945 

443 P 80/Varia 64 1945 80
Jmenování A. Hodka, vrchního ředitele Národní politiky, do revoluční
závodní rady 5.5.1945; zastavení práce časopisu Národní politika a převzetí
jeho tiskových prací 

444 P 80/Varia 65 1945 80
Záznam E. Háchy o návštěvě u Hitlera v Berlíně dne 14.3.1939 

445 P 80/Varia 66 po r. 1945 80
Ústavní a správní reforma podle sepsání L. Filipa 

446 P 80/Varia 67 1940–1941 80
Dokumenty z činnosti KSČ
Politická rezoluce Ústředního výboru KSČ z prosince 1940 O situaci
a úkolech stran; instrukce Imperialismus a jeho konce a provolání ÚV KSČ
z 23.7.1941 

447 P 80/Varia 68 1942 80
Rozsudek Německého lidového soudu nad L. Nikendeyem, J. Vašatou, 
F. Kropáčem, F. Černým, M. Sobotkovou a A. Bláhou 

448 P 80/Varia 69 1947 80
Záznamy o výsleších člena pražského gestapa E. Prietsche, týkající se
materiálů archivu T. G. Masaryka a E. Beneše 

449 P 80/Varia 70 1945 80
Zpráva Policejního ředitelství v Praze o činnosti R. Císaře 

450 P 80/Varia 71 1947 80
Výpověď J. Vosáhla o průběhu povstání v Káranicích ve dnech 5.- 8.5.1945 

– 51 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 51

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

451 P 80/Varia 72 1947 80
Záznam o přelíčení Mimořádného lidového soudu v Praze proti 
J. A. Smichowskému 

452 P 80/Varia 73 1946–1947 80
Zpráva o protičeskoslovenské činnosti slovenské emigrace v r. 1946,
memorandum Address of the Slovak Action Committee to the Council of
Foreign Ministers 

453 P 80 1939–1943, 1948 80
Deník gen. R. Viesta a zhodnocení dokumentu 

454 P 80/Varia 75 1947 80
Rozsudek Národního soudu v Bratislavě nad J. Tisem a F. Ďurčanským 

455 P 81/Varia 76 1941 81
Zprávy o stávkách v protektorátě r. 1941 – Telegrafia Pardubice, Praga,
loděnice v Libni, Hradec Králové, Úpice, Náchod 

456 P 81/Varia 77 1947 81
Záznam o rozhovoru J. Jíny s bývalým německým chargé d’affaires v Praze 

457 P 81/[Varia 78] 1947 81
Zpráva o odhalení atentátu na ministry P. Zenkla, P. Drtinu a J. Masaryka 

458 P 81/[Varia 79] 1945 81
Leták – parte oznamující konec Říše Velkoněmecké 

459 P 81/[Varia 80] 1945 81
Rozklad o Rakousku 

460 P 81/[Varia 81] 1947 81
Vystoupení P. Drtiny v Národním shromáždění k exposé o retribuci 

461 P 81/Varia 82 1936–1938 81
Fotokopie dokumentů z Henleinova archivu o jednáních E. Beneše
s představiteli SdP

462 P 81/Varia 83 1939–1940 81
Povolení k pobytu pro G. Tuku vydané župným úradom v Bratislave 

463 P 81/Varia 84 1942, 1945 81
Situační zprávy NSDAP (Kraj pražský: září – říjen 1942; Kraj zábřežský:
duben 1945) 

464 P 81/Varia 85 1944 81
Nařízení NSDAP o Volksturmu z 26.10.1944 

465 P 81/Varia 86 1947 81
Rozsudek Národního soudu v Praze nad K. Dominem 

466 P 81/Varia 87 1947 81
Rozsudek Národního soudu v Praze nad V. Stočesem, A. Haisem 
a F. Kolářem 

– 52 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 52

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

467 P 81/Varia 88 1947 81
Rozsudek Národního soudu v Praze nad J. Emingerem 

468 P 81/Varia 89 1947 81
Rozsudek Národního soudu v Praze nad F. Klinderou 

469 P 81/Varia 90 1947 81
Rozsudek Národního soudu v Praze nad F. Machníkem 

470 P 81/Varia 91 1947 81
Rozsudek Národního soudu v Praze nad J. Fouskem a T. Krejčím 

471 P 81/Varia 92 1945 81
Leták s německým textem listiny o vojenské kapitulaci Německa z 8.5.1945 

472 P 81/Varia 93 [1938] 81
Grundplanung O. A.
Plán SdP na řešení české otázky 

473 P 81/Varia 94 1947 81
Prohlášení B. Gause v Norimberku ze dne 26.5.1947 o okolnostech přijetí
prohlášení o zřízení Protektorátu Čechy a Morava 

474 P 81/Varia 95 1946 81
Studie J. Čmolíka Jak to skutečně bylo. SdP proti ČSR 

475 P 81/Varia 96 1947 81
Přednáška J. Žáka o podílu SdP na přípravě Mnichova přednesená
v Schweizerisch Institut für Auslandforschung v Curychu dne 24.6.1947; 
Dokumenty o činnosti Institutu, ohlasy na přednášku ve švýcarském tisku 

476 P 81/Varia 97 září 1945 81
Oficiální československá zpráva Německé zločiny proti Československu
předložená Mezinárodnímu vojenskému tribunálu k procesu s německými
hlavními válečnými zločinci 

477 P 81/Varia 98 1947 81
Směrnice pro systematické sestavení celkové dokumentace o vyhoštění
(Ausweisung) Němců z Východu vypracované Státním komisariátem pro
uprhlíky (Flüchtlingswesen) pro zemi bádensko-würteberskou, USA –
Zona 

478 P 81/Varia 99 1947 81
Článek R. Trautmanna Der Weg eines Volkes o vztahu Němců a Čechů 

479 P 81/Varia 100 1942 81
Souhrnná zpráva Hlavního rasového a osidlovacího úřadu SS – úřadovny
Čechy a Morava z 29. 6. 1942 

480 P 82/Varia 101 1947 82
Rozsudky Národního soudu v Praze nad A. Liškou a K. Röhlichem 

481 P 82/Varia 101a 1947 82
Rozsudek Národního soudu v Praze nad J. Obručníkem a L. Vítězem 

– 53 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 53

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

482 P 82/Varia 102 1945 82
Zpráva BBC o konfidentech gestapa – členech skupiny „H. K. 17“ 

483 P 82/Varia 103 1946 82
Rozsudky Národního soudu v Praze nad J. Krejčím, R. Bienertem, 
A. Hrubým, J. Kamenickým a J. Kalfusem 

484 P 82/Varia 103a 1947 82
Rozsudek Národního soudu v Praze nad J. Stříbrným 

485 P 82/Varia 103b 1947 82
Rozsudek Národního soudu v Praze nad R. Gajdou a R. Dominikem 

486 P 82/Varia 104 1945–1946 82
Dopis K. H. Franka J. Stránskému z 20 8.1945 a záznamy prohlášení 
K. H. Franka před obhájcem dr. Resslerem 

487 P 82/Varia 105 1938 82
Dokumenty o květnové krizi 1938 ze Zahraničního úřadu v Berlíně 

488 P 82/Varia 106 1947 82
Rozsudek Národního soudu v Praze nad J. Scheinostem, J. Vrbou 
a F.J. Prokopem 

489 P 82/Varia 107 1947 82
Rozsudek Národního soudu v Praze nad J. Pelíškem, L. Zemanem 
a J. Hloužkem 

490 P 83/Varia 108 1947 83
Rozsudek Národního soudu v Praze nad J. Kaprasem a D. Čiperou 

491 P 83/Varia 109 1940 83
Leták KSČ Za socialistický říjen českého a slovenského národa! 

492 P 83/Varia 110 1947 83
Projevy při slavnostním přejmenování náměstí v Praze XIX na náměstí
prezidenta Dr. Edvarda Beneše dne 27.10.1947 (projevy V. Vacka, V. Cóna, 
J. Davida, P. Zenkla, gen. K. Klapálka, J. Hladkého) 

493 P 83/Varia 111 1946–1947 83
Životopis E. Beneše zpracovaný J. Koptou a jiné životopisy 

494 P 83/Varia 112 1938–1939 83
Brožura Vražda krále Alexandra, přeložená z francouzštiny, útočící proti
svobodným zednářům a E. Benešovi 

495 P 83/Varia 113 1947 83
Zpráva ministerstva vnitra Kanceláři prezidenta o spolupráci knížete
Lichtensteina s SdP v r. 1938 

496 P 83/Varia 114 1947 83
Zpráva listu The Daily Telegraph o zdravotním stavu E. Beneše 

497 P 83/Varia 115 1946 83
Leták Katolické akce arcidiecéze pražské „Boj o zmravnění našeho
života...“ 

– 54 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 54

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

498 P 83/Varia 116 1947 83
Rozsudek Národního soudu v Praze nad F. Teunerem, K. Mihalíčkem, 
E. Chalupou, J. Victorínem, K. Žaludem, J. Svobodou, J. Málkem, 
V. Krigárem a J. Krigárem 

499 P 83/Varia 117 1947 83
Zpráva ministerstva vnitra o projevu K. Henleina 12.11.1933 

500 P 83/Varia 118 1947 83
Zpráva ministerstva vnitra o činnosti Freikorpsu Heimatland v září a říjnu
1938 

501 P 83/Varia 119 1947 83
Rozsudek Národního soudu v Praze nad J. Ježkem 

502 P 83/Varia 120 1947 83
Rozsudek Národního soudu nad J. Malypetrem 

503 P 83/[Varia 121] bez data 83
Rukopis publikace Philipa Panetha
Edvard Benes spricht. Ein Vierteljahrhundert Kampf um Demokratie.
Authentische Aeusserungen und Gespräche mit Philip Paneth 

504 P 83/[Varia 122] 1948 83
Scénáře a záznamy rozhlasových pořadů k 64. narozeninám E. Beneše 

505 P 84/Varia 123 1938–1947 84
Říšskoněmecké dokumenty o podpoře SdP a přípravě vystoupení proti
ČSR
1. Konference na říšském kancléřství dne 5.11.1937;
2. Učitelé české řeči pro SS (korespondence z února – dubna 1938);
3. Záznam Eisenlohrův z 27.2.1938 o rozhovoru s Beranem a Hodžou;
4. Jednání německo-maďarská o válečných cílech obou států proti
Československu dne 4.–7. března 1938 -

a) dopis Ribbentropův Keitelovi 4.3.1938,
b) Ribbentropův záznam ze 4.3.1938 o rozhovoru se Sztójayem,
c) Keitelova odpověď Ribbentropovi ze 7. března 1938,
d) strvrzenka Keitelova o převzetí Ribbentropova dopisu z 5.3.1938,

5. Eisenlohrův dopis ze 16.3.1938 o směrnicích daných SdP;
6. Henleinův telegram Ribbentropovi ze 17.3.1938;
7. Zápis o poradě v zahraničním úřadě dne 29.3.1938;
8. Zápis Ribbentropův ze 17.5.1938 o návštěvě François-Ponceta;
9. Eisenlohrův telegram z 21.5.1938 – 15.05 hod. o situaci v ČSR;
10. Telegram Eisenlohrův z 21.5.1938 – 15.50 hod. o situaci v ČSR;
11. Záznam o rozhovoru K.H. Franka s Heyden-Rynschem z 28.5.1938;
12. Záznam Wiehla z 28.5.1938 o rozhovoru s britským vojenským atašém;
13. Záznam Lorenzův (Volksdeutsche Mittelstelle) z 3.6.1939 o rozhovoru
s Henleinem;
14. Záznam Lorenzův (Volksdeutsche Mittelstelle) z 3.6.1939 o interview
Henleina s Ward Pricem;
15. Pokyn pro jednotnou přípravu německé branné moci pro válku;
16. Záznam z 18.7.1938 o postoji Francie k česko-německému konfliktu
(názor Attolicův);
17. Záznam z 19.8.1938 o financování SdP z Německa;
18. Záznam z 23.8.1938 o jednání Hitlera s Kanyou;
19. Ribbentropův záznam z 23.8.1938 o rozhovoru s Attolicem;

– 55 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 55

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

20. Zpráva Dr. Janiho z 10.9.1938 – 16.15 hod. o situaci v ČSR;
21. Dopis senátorky Plamínkové ze 14.9.1938 Hitlerovi ;
22. Denní program Hitlerův z 15.9.1938;
23. Denní program Hitlerův z 16.9.1938;
24. Zpráva Henckeho z 19.9.1938 o předání tajného materiálu SdP;
25. Telegram Dr. Tisa z 27.10.1939 Hitlerovi;
26. Henckeho zpráva z 28.12.1938 o situaci v Československu;
27. Výslech E. von Weizsäckera 20.10.1947 (gen. Ečerem aj.);
28. Výslech A. Henckeho 17.10.1947 (gen. Ečerem aj.);
29. Proces v Norimberku proti německým diplmatům. Doklady o přepadu
Československa v letech 1937-1938 (1947)

506 P 84/Varia 124 1938 84
Záznam o přijetí politických představitelů prezidentem E. Benešem,
30.9.1938 

507 P 84/Varia 125 1941 84
Zpráva H. Krebse o politické situaci a náladách obyvatelstva v protektorátě
Čechy a Morava 

508 P 84/Varia 126 1947 84
Projev P. Drtiny Právo v pojetí a díle prezidenta dr. E. Beneše přednesený
na Právnické fakultě UK v Praze 16.1.1947 

509 P 84/Varia 127 1948 84
Anonymní rozklad o kolaboraci některých osobností nazvaný Úklady
o republiku a zaslaný Kanceláři prezidenta republiky 

510 P 84/Varia 128 1947 84
Výtah z knihy N.P. Comnéna Preludi del Grande Drama o politice
Rumunska v r. 1938 

511 P 84/Varia 129 1945 84
Protokolární zápisy výpovědí pracovníků Kanceláře prezidenta E. Háchy
o činnosti E. Háchy a Kanceláře. Osobní charakteristiky a popis činností 
E. Háchy, R. Berana, J. Havelky, J. Klimenta a A. Popelky 

512 P 84/Varia 130 1947 84
Zpráva Úřadu čs. delegáta v komisi Spojených národů pro válečné zločiny
o průběhu dalších procesů v Norimberku 

513 P 84/Varia 131 1948 84
Zpráva Úřadu čs. delegáta v komisi Spojených národů pro válečné zločiny
o procesu proti představitelům nacistické justice 

514 P 84/Varia 132 1947 84
Zpráva Úřadu čs. delegáta v komisi Spojených národů pro válečné zločiny
o procesu proti A.F.A. Kruppovi a spol. 

515 P 84/Varia 133 1939 84
Výnos vůdce a říšského kancléře o Protektorátu Čechy a Morava
z 16.3.1939 (fotokopie);
Požadavky německé armády pro obsazování protektorátu z 15.3.1939
(fotokopie) 

– 56 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 56

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

516 P 85/Varia 134 1939 85
Záznam E. Háchy o jednání v Berlíně 14.-15.3.1939 

517 P 85/Varia 135 1940,1943 85
Politická závěť E. Háchy z 18.9.1943 určující za svého nástupce J. Krejčího,
dopis K. von Neuratha E. Háchovi z 27.9.1940 a zprávy o zdravotním
stavu E. Háchy z r. 1943 (fotokopie) 

518 P 85/Varia 136 1945 85
Záznam o rozhovorech s F. Chvalkovským týkajících se událostí kolem
15.3.1939 

519 P 85/Varia 137 1941 85
Záznam E. Háchy o J. Havelkovi (fotokopie) 

520 P 85/Varia 138 1945 85
Dopis K. Zelinky J. Smutnému ve věci členství gen. J. Syrového
v Sociálním ústavu legionářském 

521 P 85/Varia 139 1945–1947 85
Rozsudky Mimořádného lidového soudu v Litoměřicích nad V. Winterem,
K. Erbem, A. Bauerem, F. Stiebitzem, K. Rahmem, R. Pieschem, H.
Kroutilem, A. Böhmem, E. Wächterem, L. Müllerem a F. Walendou 

522 P 85/Varia 140 1916 85
Obžalovací spis c. k. vojenského zastupitelství při Vojenském velitelství ve
Vídni proti J. Hájkovi, C. Duškovi, F. Soukupovi, B. Marešovi, A.
Linhartovi, V. Oličovi a A. Benešové (H. Benešová) 

523 P 85/Varia 141 1945 85
Rozkaz č. 1 sovětského vojenského velitele Prahy z 9.6.1945 

524 P 85/Varia 142 1942 85
Rozsudek Německého lidového soudu nad R. Beranem 

525 P 85/Varia 143 1946 85
Fotodokumentace ministerstva vnitra – odboru pro státní bezpečnost
a politické zpravodajství o situaci a nacionalistické propagandě na
Slovensku před volbami v r. 1946 

526 P 85/Varia 144 1945 85
Zpráva J. Bečka a L. Riegra o cestě do Německa a Rakouska uskutečněné
ve dnech 29.10.-28.11.1945 

527 P 85/[Varia 145] 1947–1948 85
Výtahy z článku G. Bonneta v Revue de Paris o francouzsko-sovětských
jednáních v letech 1938-1939 

528 P 86/Varia 146 1940–1942 86
Zprávy německých orgánů o čs. občanech ve Francii 

529 P 86/[Varia 147] bez data 86
Stanovisko Čs. strany národně socialistické k soukromému vlastnictví
domů 

– 57 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 57

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

530 P 86/Varia 148a 1943 86
Studie o činnosti W. Jaksche a jeho skupiny ve Velké Británii 

531 P86 /Varia 148b 1948 86
Zpráva o činnosti W. Jaksche a jeho skupiny v Německu a v cizině 

532 P 86/Varia 149 1945 86
Dopis Msgre M. Píchy papeži vyjadřující protisovětský postoj katolíků 

533 P 86/Varia 150 1947 86
Zpráva O. Odstrčila o maďarském prezidentovi Z. Tildym 

534 P 86/Varia 151 1946 86
Rozklad L. Vošty O právní kontinuitě Československé republiky 

535 P 86/Varia 152 1946 86
Záznam o poradě o transferu Němců konané 16.5.1946 

536 P 86/Varia 153 1946 86
Zpráva J. Zieglera o zatčení gestapem v r. 1939 v souvislosti s atentátem na
Hitlera v Mnichově 

537 P 86/Varia 154 1946 86
Dokumenty Mezinárodního vojenského soudu s válečnými zločinci
v Norimberku týkající se ČR (korespondence s G. Lawrencem 
a R.M.W. Kempnerem, obžalovací spis proti W. Frickovi, dokumenty
o válečných škodách v ČSR, zpráva o činnosti K. Neuratha) 

538 P 86/Varia 155 1945 86
Provolání Čs. strany národně socialistické z 1.5.1945 

539 P 86/Varia 156 1948 86
Protokol o výpovědi F. Fischera o nacistických plánech na přesuny
a germanizaci českého obyvatelstva 

540 P 86/[Varia 157] 1946 86
Rukopis monografie M. Kudričkové Včela medonosná 

541 P 86/[Varia 158] bez data 86
Studie „Benešova úvaha ke sporu o literaturu“ 

542 P 86/[Varia 159] 1947 86
Články F. Hníka o E. Benešovi pro britský tisk 

543 P 86/[Varia 160] 1945–1948 86
Články, novinové výstřižky o životě a díle E. Beneše 

Sbírka výstřižků z periodického tisku, tiskovin,
informačních přehledů, seznamy, výpisy a opisy dokumentů

544 P 87/1 1945–1946 87
Výstřižky z periodického tisku o E. Benešovi
1945 – duben 1946

– 58 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 58

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

545 P 87/2a-b 1946 87
Výstřižky z periodického tisku s články o E. Benešovi
1.-31.5.1946 

546 P 87/3 1946 87
Výstřižky z periodického tisku s články o E. Benešovi
květen – červen 

547 P 88a-c 1946 88
Výstřižky z periodického tisku s články o E. Benešovi
1.-30.6. června 

548 P 89a-c, P 90a-c 1946
Výstřižky z periodického tisku s články o E. Benešovi
1.-15. července 89
16.-31.7. července 90

549 P 91 1946 91
Výstřižky z periodického tisku s články o E. Benešovi
1.-31. srpna 

550 P 92a-b, P 93a-b 1946
Výstřižky z periodického tisku s články o E. Benešovi
1.-15. září 92
17.-30. září 93

551 P 94a-c, P 95a-c 1946
Výstřižky z periodického tisku s články o E. Benešovi
1.-20. října 94
22.-31.října 95

552 P 96a-b, P 97a-b 1946
Výstřižky z periodického tisku s články o E. Benešovi
1.-15. listopadu 96
16.-30. listopadu 97

553 P 98a-b, P 99 a-b 1946
Výstřižky z periodického tisku s články o E. Benešovi
1.-15. prosince 98
17.- 31. prosince 99

554 P 100a-c, P 101a-c 1947
Výstřižky z periodického tisku s články o E. Benešovi
1.-15. ledna 100
17.-31. ledna 101

555 P 102a-b, P 103a-c 1947
Výstřižky z periodického tisku s články o E. Benešovi
1.-15. února 102
16.-28. února 103

556 P 104a-c 1947 104
Výstřižky z periodického tisku s články o E. Benešovi
1.-30. března 

– 59 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 59

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

557 P 105 1947 105
Výstřižky z periodického tisku s články o E. Benešovi
1.-30. dubna 

558 P 106a-c, P 107a-c, P 108 1947
Výstřižky z periodického tisku s články o E. Benešovi
1.-15. května 106
16.-25. května 107
27.-31. května 108

559 P 109a-c, P 110a-b 1947
Výstřižky z periodického tisku s články o E. Benešovi
1.-19. června 109
20.-30. června 110

560 P 111a-d 1947 111
Výstřižky z periodického tisku s články o E. Benešovi
1.-31. července 

561 P 112a-b 1947 112
Výstřižky z periodického tisku s články o E. Benešovi
1.-31. srpna 

562 P 113a-c, P 114a-b 1947
Výstřižky z periodického tisku s články o E. Benešovi
1.-16. září 113
17.-30. září 114

563 P 115a-c, P 116/1a-b 1947
Výstřižky z periodického tisku s články o E. Benešovi
1.- 23. října 115
24.- 31. října 116

564 P 116/2 1947 116
Výstřižky z periodického tisku s články o E. Benešovi
listopad – prosinec 

565 P 117/1a (1946)–1947 bez data 117
Výstřižky z periodického tisku s články o E. Benešovi 

566 P 117/2a-b 1948 117
Výstřižky z periodického tisku (domácího a zahraničního) s články o E.
Benešovi
únor

567 P 117/3 1948 117
Výstřižky z periodického tisku (zahraničního) s články o E. Benešovi
březen 

568 P 118/1 1948 118
Výstřižky z periodického tisku s články o E. Benešovi
duben 

569 P 118/2 1948 118
Výstřižky z periodického tisku s články o E. Benešovi
květen 

– 60 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 60

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

570 P 118/3 1948 118
Výstřižky z periodického tisku s články o E. Benešovi
červen 

571 P 118/4 1948 118
Výstřižky z periodického tisku s články o E. Benešovi 
červenec

572 P 118/5 1920–1948 118
Výstřižky z periodického tisku a noviny o T. G. Masarykovi 

573 P 119/1 1946 119
USA – Americká informační služba
Vydává tiskové oddělení amerického velvyslanectví v Praze (výběr zpráv) 

574 P 119/2 1946 119
U. S. Information Service – Daily Bulletin 

575 P 119/3 1945 119
Bulletin ministerstva informací 
Vydává 1. informační odbor. Jen pro členy vlády 

576 P 119/4 1946 119
Bulletin ministerstva informací 
Vydává 1. informační odbor. Jen pro členy vlády 

577 P 119/5 1945 119
Československé informace – korespondence tiskového odboru ministerstva
informací 

578 P 119/6 1946 119
Domácí zpravodajství ČSR 

579 P 119/7 1947 119
Domácí zpravodajství ČSR 

580 P 120/8 1948 120
Domácí zpravodajství ČSR 

581 P 121/1 1945 121
Ministerstvo informací – 1. odbor (domácí informace). Důvěrná zpráva 

582 P 121/2 1946 121
Ministerstvo informací – 1. odbor (domácí informace) – Důvěrná zpráva 

583 P 121/3 1945 121
Informační služba
Vydává ministerstvo informací 

584 P 121/4 1946 121
Informační služba
Vydává ministerstvo informací 

585 P 121/5 1945 121
Impress
Vydává ministerstvo informací 

– 61 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 61

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

586 P 121/6 1946 121
Impress
Vydává ministerstvo informací 

587 P 121/7 1945 121
Důvěrná informační služba ČTK 

588 P 121/8 1946 121
Důvěrná informační služba ČTK 

589 P 121/9 1947 121
Důvěrná informační služba ČTK 

590 P 121/10 1948 121
Důvěrná informační služba ČTK 

591 P 121/11 1948 121
Hospodářské zpravodajství ČTK 

592 P 122/1 1945 122
Kulturní zpravodaj
Vydává ministerstvo informací 

593 P 122/2 1945–1946 122
Ministerstvo informací (vnitřní informace) – informační služba krajských
informačních ústředen 

594 P 122/3 1945 122
Přehled denního tisku. Vydává tiskový odbor ministerstva informací 

595 P 122/4 1945 122
Přehled slovenského tisku
Vydává tiskový odbor ministerstva informací 

596 P 122/5 1945 122
Přehled zahraničního tisku
Vydává zpravodajský odbor ministerstva zahraničních věcí 

597 P 122/6 1946 122
Přehled zahraničního tisku
Vydává zpravodajský odbor ministerstva zahraničních věcí 

598 P 122/7 1947 122
Přehled zahraničního tisku
Vydává zpravodajský odbor ministerstva zahraničních věcí 

599 P 122/8 1948 123
Přehled zahraničního tisku
Vydává zpravodajský odbor ministerstva zahraničních věcí 

600 P 122/9 1947 123
Přehled světového tisku
Vydává Pragopress 

601 P 123/1 1945 123
Zahraniční zpravodaj ČTK 

– 62 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 62

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

602 P 123/2 1946 123
Zahraniční zpravodajství ČTK 

603 P 123/2 1947 123
Zahraniční zpravodajství ČTK 

604 P 123/4 1948 123
Zahraniční zpravodajství ČTK 

605 P 123/5 1946 123
Tiskový odbor ministerstva informací – zahraniční oddělení – zprávy 

606 P 123/6 1946–1948 123
Zprávy o událostech ze dne... 
Vydává ředitelství Národní bezpečnosti v Praze 

607 P 123/7 1946 123
Zpravodajský přehled ministerstva vnitra 

608 P 123/8 1945–1946 123
Rozhlasový materiál
Vydává 1. informační odbor ministerstva informací 

609 P 123/9 1945–1947 123
Různé zprávy – torza informačních bulletinů 

610 P 123/10 1948 123
Polské informační zpravodajství 
Vydává tiskové oddělení velvyslanectví Polské republiky v Praze 

611 P 124, P 125 1948
Monitor Československého rozhlasu Praha – červenec
Československo ve zprávách zahraničního rozhlasu a ostatní významnější
zprávy zahraničního rozhlasu
1. a 19.-24. července 124
25.- 31. července 125

612 P 126- P 130 1948
Monitor Československého rozhlasu Praha – srpen
Československo ve zprávách zahraničního rozhlasu a ostatní významnější
zprávy zahraničního rozhlasu
1.-6. srpna 126
7.-13. srpna 127
14.-19. srpna 128
20.-25. srpna 129
26.-31. srpna 130

613 P 131, P 132 1948
Monitor Československého rozhlasu Praha – září
Československo ve zprávách zahraničního rozhlasu a ostatní významnější
zprávy zahraničního rozhlasu
1.-6. září 131
7.-10. září 132

614 P 133/1 1945–1946 133
Čs. periodický tisk s články o E. Benešovi 

– 63 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 63

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

615 P 133/2 1945 133
Čs. periodický tisk k 61. narozeninám E. Beneše 

616 P 133/3 1946 133
Čs. periodický tisk k 62. narozeninám E. Beneše 

617 P 133/4 1948 133
Čs. tisk k úmrtí E. Beneše (Lidové noviny, Vlasta, Beseda, Svět v obrazech
aj.) 

618 P 133/5 1945–1947 133
Zahraniční periodický tisk o E. Benešovi 

619 P 133/6 1945 133
Čechoslovák v zahraničí
č. 32-42
srpen-říjen 1945 

620 P 133/7 1947 133
Svobodné slovo k 50. výročí Čs. strany národně socialistické 

621 P 133/8 1946 133
Britský periodický tisk (Sunday Times, The Manchester Guardian, The
Times, The Observer)
10.-17.2.1946 

622 P 134/1 1946 134
Prezident dr. Edvard Beneš. 1938-1945
Fotografická publikace

623 P 134/2 1946 134
Poselství prezidenta republiky k výročí Bílé hory 1946. 

624 P 134/3 1947 134
Našim Hraničářům
Z projevu prezidenta republiky dr. E. Beneše ve Znojmě 12.6.1947 (leták) 

625 P 134/4 1947 134
Prezident Dr. Edvard Beneš
Projevy při slavnostním pojmenování náměstí v Praze XIX na náměstí
prezidenta Dr. Edvarda Beneše dne 27.10.1947 

626 P 134/5 1947 134
E. Táborský, Pan prezident se nám vrátil, Praha 1947 

627 P 134/6 1947 134
1947 – Do Nového roku dvouletce zdar
Číslo časopisu Gumař 

628 P 134/7 bez data 134
St. K. Neumann, Čest rudé vlajce. Dech davu 3 – revoluční básnické letáky,
Svoboda Praha 

629 P 134/8 bez data 134
Soubor díla F. X. Šaldy. Praha, Melantrich 

– 64 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 64

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

630 P 134/9 1946 134
Budujeme českobudějovický okres v rámci budovatelského plánu,
ONV České Budějovice, 1946 

631 P 134/10 1948 134
Přírodovědný slovník č. 1/1948 

632 P 134/11 1948 134
Slovenská veda 
č. 3/1948 

633 P 134/12 1948 134
Pedagogický sborník 
č. 2/1948 

634 P 134/13 1947 134
Historický sborník 
Časopis historického odboru Matice slovenské 
č. 3-4/1947 

635 P 134/14 1947 134
Dr. F. Kop, Fondation de L’Université Charles de Prague, Praha 1947 

636 P 134/15 1946 134
Lužica – Lusatia
Informační leták se souborem map 

637 P 134/16 1948 134
F. Lexa, Grammaire Démotigue IV, Morphologie..., Praha 1948 

638 P 135/1 1946 135
Current Literature 

639 P 135/2 1945 135
Deportation drama in Czecho-Slovakia
Editor W. Jaksch, London, october 1945 

640 P 135/3 1946 135
Strasbourg Université Revue 1946 

641 P 135/4 bez data 135
Victory Souvenir
Compited by Patrick E. Alexis 

642 P 135/5 1948 135
Slavonic Countries by Sergius Hessen, London 1948 

643 P 135/6 1948 135
Przegląd Zachodni 
č. 1/1948 

644 P 135/7 1947 135
Revue de Paris
Článek G. Bonneta Les Négociations Franco-Russes de 1938–1939

– 65 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 65

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

645 P 135/8 1945 135
The United Nations Review
Článek Benes on Germany’s Guilt v č. 5/1945 

646 P 135/9 1945 135
Conférence de Paris sur les Réparations – Acte Final 

647 P 135/10 1947 135
J. F. Dulles, A New Year Resolve 

648 P 135/11 bez data 135
The New Czechoslovakia
Separát článku Rennie Smithe 

649 P 135/12 1942 135
Román J. Hronka, Zrádce (rukopis) 

650 P 135/13 bez data 135
Výpisy dokumentů z Bílé knihy o Mnichovu z r. 1938 

651 P 135/14 bez data 135
Výpisy dokumentů z knihy E. Beneše Světová válka a naše revoluce
z r. 1918 

652 P 136/Dodatky 1 1944 136
Archiv K. Kramáře
Výpisy a německé překlady dokumentace pořízené pro dr. Urbana.
Dokumenty o činnosti T.G. Masaryka, E. Beneše, K. Kramáře a dalších čs.
politiků v letech 1915–1935 (záznamy, zprávy, korespondence aj.) 

Mapy

653 P 136/2 (V 188/Mapy 9) 1945–1946 136
Mapa ČSR se zakreslenou dopravní situací a mapa železniční sítě ČSD 

654 P 136/3 (V 188/Mapy 10) 1945–1946 136
Mapy Osídlovacího úřadu v Praze „Češi a Němci v politických okresech“
v Čechách a na Moravě 

655 P 136/4 (V 188/Mapy 11) 1946 136
Mapa okresu Český Krumlov
zpracovaná Osídlovací komisí Ministerstva zemědělství v Českém
Krumlově se zakreslenou situací (Konfiskovaná a nekonfiskovaná území,
lesy, vodní plochy, pastevecké oblasti, vojenské oblasti) 

– 66 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 66

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



REJSTŘÍKY

Rejstřík osobní

Inventární čísla

A
Alexandr I. Karadjordjević, jugoslávský král 494
Alexis, P. E. 641
Alitrino, P. 196
Amerling, Ch. 272
Attlee, C. R. 334
Attolico, B. 505
Axel Glücksburg 277

B
Baarová, L. 391
Balabán, J. 195
Barkez 204
Bartoš, F. 419
Bauer, A. 521
Bečko, J. 526
Beneš, E. 4, 15-17, 93, 102, 103, 109, 117, 150, 154, 159, 168, 204,

209, 235, 244, 248, 263, 308, 320, 328, 332, 346, 350, 
367-372, 377, 379, 383, 384, 386, 448, 461, 492-494, 496,
503, 504, 506, 508, 541, 543-571, 614-618, 622, 624, 625 

Benešová, A. 522
Benešová, H. 15, 39, 40, 386, 522
Beran, J. 174
Beran, R. 250, 382, 395, 399, 425, 505, 524
Berger, E. 308
Bidault, G. 279
Bienert, R. 387, 402, 442, 483
Bierut, B. 311
Binar 399
Bláha, A. 447
Bláha, O. 427
Boháč, J. 380
Böhm, A. 521
Bonnet, G. 527, 644
Bretholz, W. 293
Burda, J. 436
Buřil, J. 200
Busch 306

C
Ciano, G. 397
Císař, R. 449
Clementis, V. 73, 293, 350
Coimbra, D. M. 275
Comnén, N. P. 510
Cón, V. 492
Crha, V. 415
Cyphelly, V. 436
Cyrankiewicz, J. 276

– 67 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 67

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Č
Čakrt 306
Čásenský, B. 272
Čermák, J. 436
Černá, H. 251
Černý, F. 447
Černý, J. 250, 251, 425
Čipera, D. 395, 490
Čmolík, J. 474

D
David, J. 73, 87, 492
Dejean, M. 279
Dérer, I. 196, 251, 396
Domin, K. 465
Dominik, R. 485
Dörfl, G. 435
Drábek, J. 403
Drachovský, J. 416
Draslar, S. 200
Drtina, P. 204, 272, 457, 460, 508
Drucker, A. 326
Dufek 306
Dulles, J. F. 647
Dušek, C. 522

Ď
Ďurčanský, F. 247, 252, 454

E
Ečer, B. 206, 227, 252, 505
Eisenlohr, E. 399, 400, 505
Eisner, P. 370
Eliáš, A. 392, 393
Eminger, J. 467
Engliš, K. 159
Erb, K. 521
Erban, E. 272

F
Falta, J. 272
Febrans 244
Feierabend, L. 196, 407
Fiala, V. 200
Fierlinger, Z. 94, 206, 386
Filip, L. 445
Fischer, F. 539
Fischer, O. 250, 425
Fíša 306
Fliedr, F. 198
Foerster, F. W. 272
Fousek, J. 433, 470
François-Poncet, A. 505
Frangulis 326
Frank, K. H. 241-245, 382, 393, 402, 486, 505
Frick, W. 537

– 68 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 68

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Frýba, J. 200
Fuchs, M. 272

G
Gajda, R. 485
Gollová, N. 391
Göring, H. W. 215, 217
Górka, O. 313
Gottwald, K. 93, 248, 272, 371
Granatier, A. 208
Grégr, J. 380
Grospič 272

H
Hácha, E. 157, 196, 253, 260, 372, 390, 392, 394, 442, 444, 511, 516,

517, 519
Hais, A. 466
Hájek, J. 522
Hajšman, J. 272
Halík, R. 411
Hamon, E. N. 109
Hána, B. 200
Hanka, F. 370
Hašek, J. 272
Havelka, J. 250, 390, 394, 407, 425, 511, 519
Havlíček, F. 351
Heidrich, A. 311
Hejda, J. 94
Hejduk, V. 200
Hencke, A. 259, 456, 505
Henlein, K. 15, 400, 461, 499, 505
Herman, S. W. 287
Hess, R. 215, 642
Heyden-Rynsch 505
Heydrich, R. 381
Hitler, A. 444, 505, 536
Hladký, J. 492
Hloužek, J. 431, 489
Hník, F. 178, 335, 542
Hodek, A. 443
Hodža, M. 400, 505
Hofman, A. 362, 363
Höll, J. 200
Horák, J. 323
Hornischer, A. 398
Hromádka, J. L. 179
Hronek, J. 649
Hrubý, A. 387, 402, 483
Hurban, V. 351

CH
Chalupa, E. 434, 498
Chalupa, K. 414
Charles Sax-Coburg-Gotha 274
Chmela, L. 143
Churchill, W. S. 117, 334, 369
Chvalkovský, F. 518

– 69 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 69

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

I
Ionescu, T. 315

J
Jackson, R. H. 212
Jacobi 383
Jaksch, W. 117, 305, 350, 530, 531, 639
Jandáček, A. 272
Jani 505
Janoušek, K. 106
Janů, Z. 391
Ježek, Č. 413
Ježek, F. 272
Ježek, J. 438, 501
Jína, J. 94, 259, 380, 407, 456
Jiří VI. , britský král 369
Jokl, A. 326

K
Kahánek, F. 399
Kalfus, J. 196, 255, 387, 442, 483
Kamenický, J. 387, 402, 483
Kanya, K. 505
Kapras, J. 254, 490
Károlyi, M. 204
Keitel, W. 505
Keller 279
Kempner, R. M. W. 537
Kinský, R. 272
Klapálek, K. 492
Klecanda, V. V. 16, 256, 420
Kliment, J. 390, 391, 402, 418, 511
Klindera, F. 468
Klinger, O. 272
Kohn, H. 272
Kolář, F. 466
Koněv, I. S. 109
Kop, F. 505, 635
Kopecký, V. 86, 181
Kopta, J. 493
Kožíšek, A. J. 435
Krajewski 311
Krajina, V. 441
Kramář, K. 652
Kraus 306
Krebs, H. 388, 389, 403, 507
Krejčí, J. 387, 393, 402, 483, 517
Krejčí, T. 433, 470
Krigár, J. 434, 498
Krigár, V. 434, 498
Krno, G. 272
Krofta, K. 272, 384
Kropáč, F. 447
Kroutil, H. 521
Kruliš-Randa, O. 412
Krupp, A. F. A. 233, 514
Krychtálek, V. 250, 430

– 70 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 70

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Křemen, J. 430
Křepek, F. 272
Kříž, A. 435
Křovák, R. 390
Kudričková, M. 540
Kühndel, J. 272
Kundt, E. 404
Kuneš, V. 437

L
Lapáček, M. 200
Lawrence, G. 537
Lawther, W. 334
Leszczycki, S. M. 304
Lichtenstein 495
Linhart, A. 522
Liška, A. 432, 480
Lorenz 505
Lychowski, T. 304

M
Mach, A. 247
Maixner 272
Malač, O. 399
Málek, J. 434, 498
Malypetr, J. 408, 502
Mandlová, A. 391
Mann, T. 272
Mareš, B. 522
Marshall, G. 143, 150, 330
Martínek, J. 116
Masaryk, J. 69, 345, 457
Masaryk, T. G. 268, 448, 572, 652
Masařík, H. 257, 409
Mastný, V. 16
Mašín, J. 195
Matouš, B. 198, 364
Matoušek, J. 384
Meissner, A. 190, 206
Mejstřík, Z. 380
Mihalíček, K. 434, 498
Mládek, J. V. 141
Mohapel, G. 427
Morávek, V. 195
Morgan, C. 272
Muk, J. 385
Müller, L. 521

N
Najdl, J. 200
Nebesář, J. 147
Nebeský, J. 433
Nechleba, V. 163
Neumann, S. K. 628
Neurath, K. von 227, 517, 537
Nichols, P. 276
Nikendey, L. 447

– 71 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 71

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Nosek, V. 207
Novák, R. 435
Novák, Z. 110
Novotný, F. 428

O
Obručník, J. 426, 481
Odstrčil, O. 533
Olič, V. 522

P
Palivec, J. 198
Paneth, P. 503
Paul, E. 117
Pauliny-Toth, B. 272
Pelíšek, J. 431, 489
Peška, Z. 300
Peters, G. 388, 389, 403
Petr, I. 148
Pfitzner, J. 272
Piesch, R. 521
Pícha, M. 532
Plamínková, F. 505
Polišenský, J. 166
Polívka, O. 436
Popelka, A. 390, 402, 418, 511
Prchala, L. 272
Prietsch, E. 448
Prokop, F. J. 429, 488

R
Rác, G. 116
Rahm, K. 521
Rašín, L. 196
Reicin, B. 119
Ressler, D. 486
Reynaud, P. 272
Ribbentrop, J. von 215, 397, 505
Riegr, L. 526
Ritter, K. 331
Röhlich, K. 432, 480
Rosenwald, L. J. 308
Rouček, F. 161
Rovin, Ch. 204
Ruděnko, R. A. 213
Rychtrmoc, R. 427
Rys-Rozsévač, J. 436
Rzymowski, W. 309

S
Shawcross, H. 214
Scheinost, J. 429, 488
Schönbaum 272
Schwarz, F. 272, 405
Schwarzenbergové 157
Sidor, K. 282
Simov 276

– 72 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 72

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Slunéčko, F. 197
Smichowski, J. A. 376, 406, 451
Smithe, R. 648
Smutný, J. 282, 520
Sobotková, M. 447
Soukup, F. 522
Stalin, J. V. 320, 322, 369
Stańczyk, J. 279
Stanovský, L. 272
Staško, J. 103
Steiner 306
Steinhardt, L. 328, 352
Stiebitz, F. 521
Stočes, V. 466
Stránský, J. 244, 486
Streibl, J. 436
Strimpl, L. 386
Stříbrný, J. 258, 424, 484
Süsserman 324
Svoboda, J. 434, 498
Svoboda, L. 93, 102
Syrový, J. 250, 379, 425, 520
Sztójay, D. 505

Š
Šalda, F. X. 629
Šámal, P. 196
Šimek, E. 258
Šmolík, J. 103
Šourek, E. 435
Šrámek, J. 272
Štefánik, M. R. 272
Štech, V. V. 163
Štěpánek, Z. 272
Štěpanovský, J. 116
Šusta, J. 272

T
Tatarescu, G. 272, 276
Tecchi 272
Teuner, F. 434, 498
Thun-Hohenstein, J. 436
Tildy, Z. 533
Tillon 279
Tiso, J. 246-248, 303, 371, 454, 505
Trautmann, R. 272
Truman, H. S. 308, 330, 369
Tschuppik, W. 293
Tuka, G. 462

U
Urban 652

V
Vacek, V. 492
Vajtauer, E. 430
Vamberský, A. 422

– 73 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 73

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Vařecha, R. 272
Vašata, J. 447
Veverka, F. 417
Victorín, J. 434, 498
Viest, R. 453
Vítěz, L. 426, 481
Volejník, R. 272
Vosáhlo, J. 450
Vošta, L. 534
Vožeh, S. 272
Vrba, J. 429, 488

W
Wächter, E. 521
Walenda, F. 521
Ward Price, G. 505
Watersonová, Z. 272
Weizsäcker, E. von 505
Werner, K. 430
Wierna, M. 304
Winter, V. 521
Wittig, K. R. 272

Z
Zápotocký, A. 96
Zeman, L. 431, 489
Zenkl, P. 457, 492
Ziegler, J. 536
Zlámal, O. 182
Zmeškal, F. 423
Zorin, V. 108, 360

Ž
Žák, J. 475
Žalud, K. 434, 498

– 74 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 74

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Rejstřík zeměpisný

Inventární čísla

A
Albánie 273
Amsterodam, Nizozemsko 280
Argentina 336
Austrálie 336

B
Badenweiler, Německo 399
Bachmač, Ukrajina 54
Baltské moře 342
Banská Bystrica, SR 194
Bavorsko, Německo 204
Belgie 274, 336
Benešov, ČR 103
Berlín, Německo 444, 487, 516
Bolívie 336
Bratislava, SR 454, 462
Brazílie 275, 336
Brno, ČR 156, 162, 194, 195, 206
Budyšín, Německo 271
Buchenwald, Německo 196
Bulharsko 276, 322

C
Cambridge, Velká Británie 182
Curych, Švýcarsko 326, 475

Č
Čechy 82, 155, 157, 473, 479, 507, 515
Česká Kamenice, okr. Děčín, ČR 116
České Budějovice, ČR 630
Český Krumlov, ČR 655
Čína 103, 182, 336
ČSR 15, 92, 94, 103, 113, 117, 118, 133, 138, 143, 144, 148, 149,

156, 172, 176, 182, 208, 225, 226, 267, 277, 299, 317, 318, 
320, 327, 331, 336, 337, 343, 351, 360, 378, 382, 397, 474,
476, 505, 534, 537, 578-580, 653

D
Dánsko 277, 352
Dominikánská republika 336
Dunaj 342

E
Egypt 336, 352
Ekvádor 336, 352
Evropa 308

F
Finsko 278, 352
Francie (Francouzská republika) 16, 53, 189, 215, 216, 249, 279, 307, 320, 323, 336, 350,

373, 505, 527, 528

– 75 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 75

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

H
Habeš 336
Haiti 336
Hamburk, Německo 342
Holandsko 280, 336
Hradec Králové, ČR 455

CH
Chicago, USA 271
Chile 281, 336

I
Irák 336
Írán 336
Itálie 282
Itter, Rakousko 196

J
Jindřichův Hradec, ČR 385
Jižní Afrika 336
Jugoslávie 276, 283, 284, 336

K
Kanada 271, 285, 336
Karlovarsko, ČR 361
Kladsko, Polsko 347
Klak, SR 196
Kolín, ČR 82
Kolumbie 336
Kožlany, okr. Plzeň-sever, ČR 44
Královská zahrada, Praha, ČR 9
Kuba 336

L
Lány, okr. Rakovník, ČR 17, 271
Libanon 286
Liberecko, ČR 195
Litoměřice, ČR 521
Londýn, Velká Británie 14, 199, 296, 342, 350, 355, 358, 360
Lucembursko 336
Lužice, Německo – Polsko 347, 636

M
Maďarsko 15, 204, 287, 322, 337, 346, 533
Mauthausen, Rakousko 196
Mělník, ČR 116
Mexiko 288, 336
Mezříč, okr. Tábor, ČR 156
Mnichov, Německo 204, 536
Morava 82, 134, 157, 473, 479, 507, 515
Moskva, Rusko 204, 309, 323, 357

N
Náchod, ČR 455
Německo 103, 149, 225, 226, 250, 289-307, 337, 342, 346, 356, 391,

440, 471, 477, 505, 526, 531
New York, USA 329

– 76 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 76

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Norimberk, Německo 212-231, 233, 234, 236, 328, 401, 473, 512, 537
Norsko 336
Nové Strašecí, okr. Rakovník, ČR 370
Nový Zéland 336

O
Odra 342
Olomouc, ČR 160
Orava, SR 346
Osek, okr. Teplice, ČR 175
Ostašov, okr. Třebíč, ČR 195

P
Palestina 308
Panama 336
Paraguay 336
Pardubice, ČR 455
Paříž, Francie 14, 116, 341, 383
Peru 336
Piešťany, SR 439
Plzeň, ČR 82
Plzeňsko, ČR 106
Poděbrady, okr. Nymburk, ČR 82
Polsko 103, 279, 303-306, 309-313, 336, 337, 400, 401, 440, 610
Porúří, Německo 302
Porýní, Německo 302
Praha, ČR 4, 108, 113, 114, 161, 193, 197, 243, 271, 275, 282, 285,

306, 360, 369, 383, 386-388, 392, 399, 403, 406, 408-438, 
449, 451, 455, 456, 465-470, 480, 481, 483-485, 488-490,
492, 498, 501, 508, 523, 573, 606, 610-613, 625, 626, 628, 
629, 635, 637, 654

Pražský hrad, ČR 9, 16, 17, 379, 381

R
Rakousko 103, 117, 206, 314, 328, 356, 459, 526
Rokycany, ČR 109
Rumunsko 315, 322, 510
Rýmařov, okr. Bruntál, ČR 116

Ř
Řecko 316, 336

S
Salzburg, Rakousko 196
San Francisco, USA 355
Sársko, Německo 302
Severní moře 342
Sezimovo Ústí, okr. Tábor, ČR 16
Skycov, SR 157
Slezsko, ČR – Polsko 134, 157, 347
Slovensko 6, 82, 196, 264-267, 360
Sokolovo, Ukrajina 54, 103
Spiš, SR 346
SSSR 103, 156, 182, 215, 317-324, 330, 336, 378, 398, 527
Strkov, okr. Tábor, ČR 156
Sydney, Austrálie 7
Sýrie 286

– 77 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 77

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Š
Štěchovice, okr. Praha-západ, ČR 11
Švédsko 117, 325, 352
Švýcarsko 178, 326, 336

T
Tábor, ČR 82, 156
Tanvald, okr. Jablonec nad Nisou, ČR 198
Terezín, okr. Litoměřice, ČR 116
Těšínsko, ČR – Polsko 309, 310, 346, 347
Turecko 327, 336

U
Úpice, okr. Trutnov, ČR 455
Uruguay 336
USA 103, 152, 215, 230-234, 328-330, 336, 352, 373, 477, 573,

636

V
Varnsdorf, okr. Děčín, ČR 116
Varšava, Polsko 304, 305
Vatikán 331, 440
Velká Británie 94, 166, 215, 332-336, 373, 398, 400, 530
Venezuela 336
Volyň, SSSR 211, 321
Vyšší Brod, okr. Český Krumlov, ČR 175

W
Wiesbaden, Německo 242, 245

Z
Zakarpatská Ukrajina 317
Zborov, Ukrajina 53
Znojmo, ČR 624

Ž
Železná Ruda, okr. Klatovy, ČR 289
Ženeva, Švýcarsko 178

– 78 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 78

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Résumé

Although Beneš’s postwar archive (EB III) was not the result of systematic documentation activity, certain the-
matic areas of collector’s interest can be detected in the content of the surviving archive material. This partly
matches the surviving documentation from the First Republic, as can be seen in the first section of the Beneš
fonds. In addition to internal political issues, the extensive documentation also covers foreign policy, while some
groups of documents are of a personal nature, i.e. collections of speeches made by the President and his wife, ar-
ticles, interviews and collections of cuttings. Special attention was paid to retrospective documentation on the
post-1938 period. The Varia collection primarily contains a set of important documents of various provenances
from the 1938–1945 period. 

– 79 –

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 79

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Ivan Šťovíček a kol.
Edvard Beneš (1884–1948). Písemná pozůstalost

Oddíl III – veřejná činnost 1945–1948
Ivan Šťovíček

Vydal Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i.
Anglický překlad: Melvyn Clarke
Obálka: Ondřej Huleš
Grafická úprava a sazba: Petr Teichmann
Redakční spolupráce: Helena Kokešová
Technická redakce: Josef Tichý
Tisk: Akcent Vimperk
1. vydání
Praha 2013

ISBN 978-80-87782-17-0 (3. díl)
ISBN 978-80-87782-14-9 (soubor)

KATALOGIZACE V KNIZE – NÁRODNÍ KNIHOVNA ČR

Šťovíček, Ivan
Edvard Beneš (1884-1948) : písemná pozůstalost / Ivan Šťovíček a kol. – 1. vyd. – Praha : Masarykův ústav 
a Archiv AV ČR, 2013. – 6 sv. – (Práce z Masarykova ústavu a Archivu AV ČR. Řada D ; sv. 4)
Obsahuje: oddíl I, veřejná činnost 1918-1938. 238 s. – oddíl II, veřejná činnost 1939-1945. 435 s. – oddíl III, 
veřejná činnost 1945-1948. 79 s. – oddíl IV/1, osobní dokumenty. 99 s. – oddíl IV/2, osobní korespondence. 213 s. –
oddíl IV/3, fotoarchiv. 279 s.
ISBN 978-80-87782-14-9 (soubor : brož.). – ISBN 978-80-87782-15-6 (díl 1 : brož.). – ISBN 978-80-87782-16-3 (díl 2 : brož.). –
ISBN 978-80-87782-17-0 (díl 3 : brož.). – ISBN 978-80-87782-18-7 (díl 4 : brož.). – ISBN 978-80-87782-19-4 (díl 5 : brož.). – 
ISBN 978-80-87782-20-0 (díl 6 : brož.)

32-051 * 929 * 327 * 930.253 * 328/329 * (437.3) * (437)
– Beneš, Edvard, 1884-1948
– politici – Česko – 20. stol.
– prezidenti – Československo
– zahraniční politika – Československo – 1918-1948
– archivní fondy – Česko – 20. stol.
– Československo – politika a vláda – 1918-1948
– prameny
– soupisy

32 – Politika [15]
929 – Biografie [8]

Beneš III - zlom  6.1.1957 9:22  Stránka 80

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z




